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Z ostatnich Sesji...

red.

W dniu 29 grudnia 2010 r. odbyła się IV Sesja Rady 
Gminy Nadarzyn, podczas, której radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr IV/14/2010 w sprawie zatwierdzenia pro-1. 
jektu nr POKL.09.01.02-14-197/10.
Uchwała Nr IV/15/2010 w sprawie zmiany Uchwały 2. 
Nr XLIV/394/2010 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Nadarzyn na rok 2010.
Uchwała Nr IV/16/2010 w sprawie zmian w budżecie 3. 
Gminy Nadarzyn na rok 2010.
Uchwała Nr IV/17/2010 – budżetowa na rok 2011 4. 
Gminy Nadarzyn. W uchwalonym na 2011 rok budże-
cie kwota dochodów wynosi – 71.991.736,76 zł, z tego 

dochody bieżące: 60.475.386,43 zł, dochody majątko-
we- 11.516.350,33 zł. Wydatki budżetu – 77.915.651,76 
zł z tego wydatki bieżące - 49.749.843,36 zł, wydatki 
majątkowe – 28.165.808,40 zł.
Uchwała Nr IV/18/2010 w sprawie Wieloletniej 5. 
Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 2011-
2019.
Uchwała Nr IV/19/2010 w sprawie zmiany uchwały 6. 
Nr XX/407/2004 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 11 
lutego 2004 r. w sprawie utworzenia Zakładu Usług 
Komunalnych w Nadarzynie i nadania mu Statutu.
Uchwała Nr IV/20/2010 w sprawie wyrażenia zgody 7. 
na zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczone-
go nieruchomości gminnej położonej w Kajetanach. 

Szkoła Podstawowa w Woli Krakowiańskiej
- Program Stanowcze NIE stagnacji

Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Bronisława Markiewicza 
w Woli Krakowiańskiej rozpoczyna realizację projektu w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 
9.1 - Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w sys-
temie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług eduka-
cyjnych. 

Program pt. „Stanowcze NIE stagnacji” będzie realizo-
wany od 01.02.2011 do 31.01.2013 roku.

Nasi uczniowie zostaną objęci różnego typu działania-
mi, które będą miały na celu podniesienie poziomu ich wy-
kształcenia i tym samym lepszego startu do dalszej eduka-
cji, jak również otoczenie naszych wychowanków opieką 
pedagogiczno - psychologiczną i terapeutyczną.

W ramach realizacji projektu w szkole będą realizowane 
dodatkowe zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze z mate-
matyki, języka polskiego, historii i przyrody, mające za za-
danie rozwijanie kompetencji kluczowych matematyczno- 
przyrodniczych i humanistycznych, a także przygotowanie 
uczniów do sprawdzianu szóstoklasisty. 

By uczynić nauczanie skuteczniejszym oraz zwiększyć 
szanse edukacyjne naszych wychowanków umożliwi-
my im uczestnictwo w warsztatach „Sztuka uczenia się”. 
Uczniowie klas IV-VI wezmą w nich udział dwukrotnie w 
ciągu każdego roku realizacji projektu.

Dodatkowe zajęcia z języka angielskiego (w wymiarze 
1 godziny tygodniowo dla każdej z klas 0-VI) mają na celu 
rozwijanie kompetencji porozumiewania się w języku ob-
cym, wyrównanie dysproporcji edukacyjnych, a także przy-

gotowanie do sprawdzianu z języka angielskiego uczniów 
realizujących nową podstawę programową. 

Zwiększenie zakresu opieki pedagogiczno - psycholo-
gicznej w szkole będzie się wiązało z prowadzeniem za-
jęć socjoterapeutycznych przez psychologa (po 1 godzi-
nie tygodniowo dla potrzebujących uczniów z klas 0-VI). 
Wprowadzenie tego typu terapii ma wyeliminować lub 
zmniejszyć czynniki związane z problemami środowisko-
wo- rodzinnymi.

Dzieci będą również mogły wziąć udział w koloniach 
letnich (dwukrotnie w czasie trwania projektu), w cza-
sie których wypoczynek wakacyjny połączony zostanie z 
warsztatami profilaktycznymi.

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły (z klas 0-III) zosta-
ną objęci diagnozą i terapią integracji sensorycznej, mającą 
na celu wyeliminowanie zaburzeń prowadzących do braku 
sukcesu szkolnego. 

Mamy nadzieję, że szeroki zakres oddziaływań zwią-
zanych z realizacją programu „Stanowcze NIE stagnacji” 
wpłynie na podniesienie jakości pracy szkoły, jak również 
poprawi efekty edukacyjne i wychowawcze. Realizacja 
programu ma przede wszystkim służyć naszym wychowan-
kom - mamy nadzieję, że będzie miała wpływ na ich rozwój 
i edukację.

Wiesław Iwaniuk
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. bł. ks. B. Markiewicza 

w Woli Krakowiańskiej

 Gmina Nadarzyn - FUNDUSZE POMOCOWE
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Mamy za sobą rok, który przypomniał nam jak groźnym 
żywiołem jest woda. Kilka ostatnich lat charakteryzowało 
się niskimi opadami i uśpiło naszą czujność. Zdarzały się 
powodzie, ale gdzieś daleko nad dużymi rzekami, a my mo-
gliśmy spać spokojnie. Minione kilka miesięcy uświadomi-
ły jak złudne to było odczucie. Co było przyczyną?

Z obserwacji poczynionych w przeciągu ubiegłego roku 
można wysnuć kilka wniosków. Po pierwsze zapomnie-
liśmy, że woda podlega prawom grawitacji i spływa do 
najniższego miejsca. Po drugie istnieje kilka procesów w 
wyniku, których odczuwamy przykre skutki oddziaływania 
wody na nasze warunki życia-inaczej przebiega wędrówka 
wody w okresie długotrwałych, ale niezbyt intensywnych 
opadów, inne procesy zachodzą w okresie wiosennym, kie-
dy następuje topnienie śniegu, inaczej podczas letniej na-
wałnicy, kiedy na niewielkim obszarze spada kilkadziesiąt 
litrów wody na metr kwadratowy. To bardzo skrótowe wy-
liczenie. Przypadków jest wiele więcej. W wyniku setek lat 
doświadczeń ludzie nauczyli się radzić sobie ze wszystkimi 
przypadkami. Unikano stawiania domów w zaniżeniach te-
renu, tereny podmokłe o wysokich poziomach wód grunto-
wych przecinano systemem otwartych rowów, które były 
starannie pielęgnowane. Pod ogrodzeniami nie wykonywa-
no cokołów przecinających naturalny kierunek spływu wód 
powierzchniowych.

I tu nasuwa się wniosek trzeci - zapomniane zostały, 
bądź zlekceważone, doświadczenia zgromadzone przez po-
kolenia budowniczych domów. 

Tu pojawiają się trudności wynikające ze specyfiki te-
renów o dynamicznym charakterze zabudowy. Bowiem 
inaczej może zachowywać się właściciel kilkuhektarowe-
go pola, a inaczej nabywca działki o powierzchni kilkuset 
czy nawet kilku tysięcy metrów kwadratowych. Mając do 
dyspozycji tak niewielką powierzchnię jest uzależniony od 
tego, co robią sąsiedzi, ale może sam dokonywać wyborów, 
które zminimalizują szansę odczucia nieprzyjemnych skut-
ków współistnienia z wodą.

Tu należałoby uświadomić sobie, że za wody powierzch-
niowe odpowiada właściciel działki, na którego terenie 
one aktualnie występują. W tym momencie łatwo zdać so-
bie sprawę z faktu, że przerasta to możliwości większości 
właścicieli nieruchomości. Konieczne jest współdziała-
nie. Miniony rok pokazał jak trudne to dla nas wyzwanie. 
Zamykamy się w twierdzach naszych domów czy posesji i 
ten za miedzą to, jeśli nie wróg to, co najwyżej ktoś obo-
jętny.

Co musi zrobić inwestor planujący budowę domu na 
działce o powierzchni kilkuset czy kilku tysięcy metrów 
kwadratowych? Niezbędnym krokiem jest dokładne zapo-
znanie się z terenem, na którym zlokalizowana jest działka. 
Czy w pobliżu przebiegają rowy, jaki jest skłon powierzch-
ni, czy sąsiednie działki są wyżej położone czy raczej niżej. 
Pozwoli to przewidzieć jak będzie zachowywała się woda 
podczas gwałtownych opadów, a jak podczas roztopów, ja-
kie będą skutki wykonania cokołu pod ogrodzeniem przeci-
nającym naturalny skłon terenu. Konieczne jest też zdoby-
cie informacji o systemach melioracyjnych istniejących na 
naszym terenie lub w jego pobliżu.

To, co miało miejsce w ostatnim czasie to także sku-
tek lekceważenia drenów - tego podstawowego elementu 

odwodnienia terenów rolnych. Ale sytuacja się znacznie 
komplikuje dla terenów rolnych w okresie stopniowego 
przekształcania w tereny zurbanizowane. Tutaj bez pomocy 
specjalistów meliorantów się nie obędzie. Potrzebne są ini-
cjatywy lokalnych społeczności dla zaktywizowania moż-
liwości istniejących spółek wodnych lub przekształcenia 
ich w organizmy mogące sobie poradzić z tak poważnym i 
skomplikowanym wyzwaniem.                                          

Informacja dla Mieszkańców 

Starej Wsi

W dniach 16-17 lutego 2011 r. w godz. 17.00 - 20.00 

wyłożony zostanie projekt kanalizacji Starej Wsi  

(w sali firmy Instalsan przy ul. Grodziskiej 58).

Janusz Grzyb 
Wójt Gminy Nadarzyn

Problemy z podtopieniami

Odkryty rów jest najlepszym rozwiązaniem dla podtopień 
wodami opadowymi

Zbigniew Binienda
Inspektor ds. Drogowych

Zastoiska wody w zaniżeniach terenu

Fot. Z. Binienda
Fot. Z. Binienda
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Urząd Gminy w Nadarzynie w związku z licznymi zgło-
szeniami Mieszkańców nieprawidłowości działania kanali-
zacji sanitarnej uprzejmie informuje, że poza usuwanymi 
sukcesywnie przez Wykonawców usterkami sieci, jedną z 
istotnych przyczyn niedomagań sieci jako całego systemu 
jest przedostawanie się dużej ilości wód opadowych i pod-
skórnych.

Na powyższe wskazuje znacznie większy odbiór ście-
ków przez gminne oczyszczalnie ścieków, aniżeli wynika-
łoby z ilości wody pobieranej przez mieszkańców z sieci 
wodociągowej.

Z tego względu Zakład Usług Komunalnych (ZUK) wraz 
z Wykonawcami rozpoczął sukcesywną kontrolę szczelno-
ści gminnych kanalizacyjnych studni zaworowych dla ka-
nalizacji podciśnieniowej oraz studni rewizyjnych dla ka-
nalizacji grawitacyjnej m.in. zlokalizowanych na działkach 
mieszkańców celem ich uszczelnienia.

Odprowadzenie wód opadowych do kanalizacji jest za-
bronione, ponieważ znacznie zwiększa koszty eksploatacji 
oczyszczalni, a rozcieńczanie ścieków wodą opadową po-
woduje nieskuteczność biologicznego oczyszczania ście-
ków.

Niestety wiele wskazuje na to (m. in. informacje od sa-
mych mieszkańców), że poza nieszczelnościami kanalizacji, 
wody opadowe i podskórne również celowo są odprowa-
dzane do kanalizacji sanitarnej przez niektórych mieszkań-
ców. Należy sądzić, że działania te podejmowane są celowo 
przez mieszkańców w sytuacji podtopienia nieruchomości, 
piwnic, garaży, niestety powoduje to przepełnienie kanali-
zacji ponad jej pojemność, ponad wydajność przepompow-
ni, oczyszczalni i studzienek rewizyjnych powodując wy-
pływanie ścieków zmieszanych z wodami opadowymi na 

drogi i nieruchomości mieszkańców zagrażając skażeniem 
terenu i bezpieczeństwu ruchu na drogach.

Z powyższego względu działania takie są zabronione i 
należy je traktować jako nieuprawnione samowolne odpro-
wadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych 
podlegające karze ograniczenia wolności albo grzywny do 
10 000 zł (art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzeniu ścieków Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zm.).

Celem wyeliminowania nieprawidłowości prosimy wła-
ścicieli nieruchomości o zgłaszanie pracownikom Zakładu 
Usług Komunalnych sprawdzającym szczelność studzienek 
zaworowych, odprowadzeń wód deszczowych z rynien itp., 
które mogły być wykonane przez właścicieli nieruchomo-
ści wcześniej celem odprowadzania ścieków razem z wodą 
deszczową do szamba.

Jeśli właściciel nieruchomości nie jest pewien miejsca 
takich odprowadzeń wód deszczowych do kanalizacji ( np. 
z powodu braku dokumentacji lub zakupu nieruchomo-
ści już wówczas posiadającej odprowadzenie ścieków do 
szamba razem z wodami opadowymi) pracownicy ZUK 
będą posiadali specjalistyczna aparaturę umożliwiającą 
zlokalizowanie takich odprowadzeń wód deszczowych do 
kanalizacji. Również ZUK może pomóc przy zlikwidowa-
niu takich podłączeń.

Ponadto Urząd Gminy informuje, że istnieje możliwość 
sprawdzenia przez administratora sieci kanalizacyjnej pod-
ciśnieniowej (ZUK) na indywidualne życzenie mieszkańca, 
rzeczywistej ilości ścieków odprowadzanych z gospodar-
stwa. 

Zakład Usług Komunalnych tel. 22 739 42 00

Przegląd studzienek

Pani Elżbiecie Jagodzińskiej
z Rodziną

serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Męża
składają

Dyrektor oraz Pracownicy

GODM „Tęcza”

Panu Mirosławowi Kalisiewiczowi

Przewodniczącemu Rady Rodziców

wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Teścia
składają

Dyrektor, Pracownicy oraz Rodzice
Szkoły Podstawowej im. św. St. Kostki w Kostowcu

Referat Inwestycji Urzędu Gminy Nadarzyn 
– numer telefonu 22 739 97 06

Dyżury Pracowników Urzędu Skarbowego
W dniach 15 marca oraz 7 kwietnia 2011 r. w godzinach od 10.00 do 15.00; 
w Nadarzyńskiej Bibliotece Publicznej (Pl. Poniatowskiego 42) dyżurować 

będą Pracownicy Urzędu Skarbowego w Pruszkowie. 
Mając na uwadze ułatwienie podatnikom dokonanie rozliczenia dochodów za 2010 r. dyżurujący pracownik 

US będzie udzielał informacji z zakresu wypełniania i składania zeznań podatkowych za 2010 rok.
E. Marjańska

Dyrektor Biblioteki Publicznej 
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach....

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

Niecodzienna wizyta

wych.
Orkiestra OSP z Nadarzyna urzekła p. Hodgettsa już 

wcześniej, gdyż miał okazję słuchać i oglądać ją na jednym 
z występów w Niemczech. W naszym gimnazjum poznał 
wykonawców z zupełnie innej branży muzycznej, młodzież 
tworzącą zespół „ERROR”(w składzie: Joanna Kowalska, 

Kinga Bogacz i Mariusz Jakubowski). 
Gość, będący członkiem jury w kon-
kursach muzycznych na całym świe-
cie nie krył wrażenia i entuzjazmu, 
jakie wywołali młodzi muzycy, za-
równo pod względem bogactwa re-
pertuaru jak i samego wykonania 
zaprezentowanych utworów. Wyraził 
zainteresowanie wspólnym występem 
z zespołem podczas kolejnego pobytu 
w Polsce.

Mr Layton Hodgetts podczas wizy-
ty w naszej szkole wielokrotnie zwra-
cał uwagę na wspaniałą atmosferę 
stworzoną wokół jego osoby oraz nie 
krył zachwytu przysłowiową polską 
gościnnością. Całe spotkanie w szko-
le odbywało się w języku angielskim, 

a zaangażowanie p. wicedyrektor Magdaleny Drzewuckiej, 
która była gospodarzem spotkania oraz p. Magdaleny 
Drzewieckiej – nauczycielki języka angielskiego, prowa-
dziącej spotkanie pozwoliły zapomnieć o różnicach języko-
wych dzielących gościa i gospodarzy.

14 stycznia (piątek) odbyły się pierwsze w nowym roku 
kalendarzowym lekcje biblioteczne dla przedszkolaków w 
Bibliotece Publicznej Gminy Nadarzyn – w Filii Młocho-
wie. Dzieci z Publicznego Przedszkola w Młochowie zapo-
znały się z przygodami Basi – bohaterki książki pt. Basia i 
telewizor autorstwa Zofii Staneckiej. Zastanawiały się, jak 
można kreatywnie wspólnie z rodzicami i rodzeństwem 
spędzić czas, a także uczyły się opowiadać o różnych 
przedmiotach codziennego użytku. Spotkaniu towarzyszyły 
rozmaite zabawy ruchowe.

 Za pomoc w organizacji zajęć dziękujemy wychowaw-
com: Elżbiecie Życie oraz Bożenie Grochowskiej oraz 
opiekunom: Bożenie Wronkowskiej i Anecie Reszce. 

PP Młochów

Odjazdowa Biblioteka

Małgorzata Kozińska
Młodszy bibliotekarz 

Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn

Justyna Bryń 
Nauczyciel bibliotekarz 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

Od lewej Rodzice członków zespołu Error, muzycy z zespołu, 
p. Ksawery Tomczak. Pośrodku Mr Layton Hodgetts.  Obok 
p. M. Drzewucka - Wicedyrektor Gimnazjum, M. Drzewiecka 
- nauczyciel j. ang., M. Jaworska - Inspektor Oświaty, M. Chil-
manowcz - Dyrygent nadarzyńskiej orkiestry.

Fot. arch. szkoły

W dniach 24 i 25 stycznia 2011 roku nasze gimnazjum 
odwiedził niecodzienny gość: Mr Layton Hodgetts, dyrek-
tor muzyczny i światowej klasy dyrygent ta-
smańskiej orkiestry dętej The Derwent Valley 
Concert Band z Australii, która zdobywała 
główne nagrody na wielu światowych festi-
walach. Naszemu gościowi towarzyszyli: p. 
Maria Jaworska – inspektor ds. oświaty, p. 
Mirosław Chilmanowicz – dyrygent orkie-
stry OSP Nadarzyn oraz p. Ksawery Tomczak 
– koordynator pobytu naszego gościa w 
Polsce.

Uczniowie chętnie spotkali się z osobą, 
która pochodzi z tak odległego i nieznane-
go bliżej kontynentu. Tematów do rozmowy 
było wiele, począwszy od obecnej sytuacji w 
Australii wynikającej z nawiedzających ten 
kontynent powodzi, poprzez różnice pomię-
dzy Polską a ojczyzną gościa. Rozmawiano 
też o różnicach związanych ze świętami 
Bożego Narodzenia, o florze i faunie oraz systemie edu-
kacyjnym i politycznym Australii. Młodzież pytała o reli-
gie w Australii, o sporty uprawiane na kontynencie, o to, 
jaka Australia jest w rzeczywistości. Zorganizowany wśród 
zebranych uczniów quiz z zakresu wiedzy o Antypodach 
wprawił znamienitego gościa w zdumienie, udowadniając 
wysoki poziom wiedzy na ten temat wśród gimnazjalistów, 
wykraczającej często poza program nauczania.

Jednak zdecydowanie najważniejszym tematem spotka-
nia była muzyka. Muzyka jako sposób na życie, na spędza-
nie czasu wolnego, muzyka jako hobby i zawód, muzyka 
jako sposób na poznanie świata – nie tylko dźwięków, ale 
również tego ukrytego na innych kontynentach, gdzie nuty 
pozwalają na przełamanie barier językowych i kulturo-

Fot. arch. szkoły
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W dniu 24.01.2011, jak co roku, z okazji Dnia Babci i 
Dziadka w naszym przedszkolu zebrały się dwa, a nawet 
trzy pokolenia. Dzień ten był sposobnością do podziękowa-
nia Babciom i Dziadkom za to, że po prostu są, że każdego 
dnia w roku myślą i troszczą się o swoje wnuki. Babcia i 
Dziadek to ukochane osoby, które najlepiej potrafią zrozu-
mieć wnuki, które potrzebują ich wsparcia. Nigdy się nie 
gniewają, nawet, gdy pociechy psocą. 

To oni dają wnukom smakołyki, pomagają poznawać 
świat, potrafią cierpliwie wysłuchać zwierzeń i marzeń, 
które się rodzą w małych główkach. Poza tym niemal za-
wsze rozpieszczają swoje wnuczęta.

Dziadkowie są bardzo 
potrzebni, nie tylko do tego, 
aby, zajmować się swoimi 
wnukami, kiedy to rodzice 
nie mają czasu, pracują albo 
zajęci są swoimi sprawami. 
Dla kilkulatków dziadkowie 
to niewyczerpalne źródło i 
potężny zasób informacji 
o otaczającym nas świecie. 
Dziadkowie to swego rodzaju 
ostoja, na której zawsze moż-
na polegać.

Są oni bardzo potrzebni w 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W WOLICY
PP Wolica

życiu każdego młodego człowieka. Chociażby po to, aby 
dzielić się swoją życiową mądrością, doświadczeniem. Aby 
wspierać swoje wnuki w dążeniu do zamierzonych celów, 
aby być dla wnucząt drogowskazem. 

Dlatego też obchody święta Babć i Dziadków w naszym 
przedszkolu to dzień niezwykle uroczysty. Pozostawia w 
sercach naszych gości niezapomniane wrażenia. Podczas 
występów niejedna Babcia i Dziadek uronili łzy radości i 
wzruszenia oraz dumy z wnucząt.

Po części artystycznej, wręczeniu własnoręcznie wyko-
nanych upominków, wszyscy zostali zaproszeni na poczę-
stunek, podczas którego była możliwość niekończących się 

rozmów i podziękowań.
Nasze spotkanie można 

było podsumować, stwier-
dzeniem, iż Dziadkowie 
żyją dla wnucząt, a wnu-
częta są dla nich tym, co 
mają najcenniejsze, takim 
skarbem, o którym czyta-
my w bajkach. 

 Rokrocznie w styczniu w Przedszkolu Publicznym w 
Młochowie obchodzimy piękne święto – Dzień Babci i 
Dziadka. Na tę okazję dzieci przygotowywały się z dużym 
zaangażowaniem. Każda z grup wykonywała pomysłowe 
prezenty – niespodzianki dla swoich najukochańszych Babć 
i Dziadków. Najwięcej emocji dostarczyło dzieciom wyko-
nanie portretów, każdy przedszkolak jak najpiękniej chciał 
uwiecznić wygląd swojej babci i dziadka. Oprócz prezen-
tów, dużo pracy dzieci włożyły w pomoc w dekorowanie 
swoich sal, a także wytrwale uczyły się wierszy, piosenek i 
tańców. W dniu 20 stycznia w godzinach popołudniowych 
w przedszkolu zrobiło się gwarno. Zaproszeni goście licz-
nie przybyli na występy swoich pociech. Po powitaniu i 

złożeniu serdecznych życzeń przez panią dyrektor przed-
szkola, każda z grup wiekowych zaprezentowała, wcze-
śniej przygotowany program artystyczny, oczywiście pod 
bacznym okiem swoich wychowawczyń. Kolejną atrakcją 
przygotowaną dla znamienitych gości był podwieczorek i 
słodki poczęstunek, w trakcie, którego wnuczęta i dziadko-
wie rozmawiali, przytulali się, podziwiali piękne portrety, 
podziwiali pięknie udekorowane sale zajęć oraz ich wypo-
sażenie. Następnie p. Dyrektor zaprosiła wszystkich gości 
na salę gimnastyczną, gdzie dzieci zaśpiewały tradycyjne 
„Sto lat”, a potem rozdały wykonane przez siebie prezenty. 

Po występach i podwieczorku, wnuczęta zaprosiły swo-
ich dziadków do wspólnej tanecznej zabawy, przy akompa-
niamencie instrumentów muzycznych. W salach zajęć za-
proszeni goście mogli wysłuchać muzyki granej na akorde-
onie - walca i nie tylko... Wspaniały klimat wspólnej zaba-
wy udzielił się wszystkim. Ten wspólny wieczór spędzony 
w przedszkolu na długo zostanie w pamięci babci, dziadka i 
ich wnucząt. Takie przedszkolne uroczystości integrują całe 
rodziny. Nie tylko pozwalają przeżyć chwile radości czy 
wzruszenia, ale też przybliżają do siebie członków rodziny. 
Dzieci doceniają troskę i miłość ze strony dziadków, oka-
zują im szacunek, wiedzą  ile  miłości  potrafią  ofiarować i  
jakimi  są  przyjaciółmi  i  powiernikami.

Święto Babci i Dziadka

mgr Edyta Bernaś
   Nauczycielka Przedszkola 

Publicznego w Młochowie
Fot. arch. przedszkola

Elżbieta Osińska
Dyrektor Publicznego 
Przedszkola w WolicyFot. arch. przedszkola
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Z okazji urodzin Pre-
zesa ZG LOK pana 
Franciszka Antonika 
członkowie koła LOK 
GODM „Tęcza” i LOK 
NOK Młochów wspólnie 
przygotowali małą nie-
spodziankę dla naszego 
mentora. Upieczony zo-
stał tort w kształcie ka-
rabinku oraz wykonany 
głównie sercem portret 
pana Franciszka. Delega-
cja w składzie Marzena 
Latoszek, Marta Frączak, 

Paweł Kowalski oraz Bartek Tomaszewski złożyli Jubilato-
wi w imieniu wszystkich członków LOK najserdeczniejsze 
życzenia.

SNÓW SADEM PACHNĄCYCH
MYŚLI LEKKICH JAK MOTYLE 
I UŚMIECHU W GŁĘBI DUSZY

NA PRZEKÓR POKRĘCONEMU ŚWIATU
Drogiemu Panu Franciszkowi Antonikowi

z okazji urodzin 
życzenia składają 

członkowie
LOK GODM „Tęcza” i LOK NOK Młochów.

W historii miasta Nadarzyn, Gminy Młochów i Gminy 
Nadarzyn, wiele osób zaznaczyło swoim życiem ślad, któ-
ry, jeśli nie został zapomniany przez najstarsze pokolenia, 
to jest słabo znany najmłodszym, a nawet pokoleniu dzi-
siejszych czterdziestolatków. Dla przywrócenia należne-
go im miejsca w pamięci, w Galerii Obywatelskiej, będę 
prezentować znanych, zasłużonych dla chwały i rozwoju 
Nadarzyna i okolic obywateli. W tej Galerii nie ma usta-
lonej kolejności, nie prowadzi się żadnej polityki. W tej 
Galerii przedstawiać będę ludzi, których w większości oso-
biście znałem. Podstawą do opisów są zgromadzone przez 
lata informacje własne, relacje najstarszych mieszkańców, 
dokumenty, fotografie. Informacje czy relacje mogą być 

Z historii.....

GALERIA OBYWATELSKA

Dzień Babci i Dzień Dziadka w GODM 
„Tęcza” w Młochowie

W dniu 21 stycznia w Ognisku „Tęcza” w Młochowie 
odbyła się bardzo miła uroczystość – gościliśmy Babcie, 
Dziadka, a także  Rodziców.

Po przywitaniu gości, młodzież zaprezentowała program 
artystyczny, a wspólny poczęstunek był okazją do rozmów, 
w czasie, których mogliśmy podzielić się osiągnięciami 
dzieci oraz zaprezentować działalność Ogniska. Dzieci 
obdarowały zaproszonych gości podarunkami i kwiatami. 
Program artystyczny i podarunki przygotowane były pod 
czujnym okiem wychowawców Ogniska pani Marzeny 
Latoszek i pani Sylwii Oprządek.

Dzień Babci i Dziadka to szczególne święto – dzień, w 
którym dziękujemy za cierpliwość, wyrozumiałość, dobroć 
i miłość, ale też okazja do umocnienia więzi rodzinnych i 
spędzania czasu w gronie najbliższych. Cieszymy się, że w 
tym roku tak licznie odwiedzili nas zaproszeni Goście. 

Jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom 
życzymy zdrowia i pociechy z wnucząt! 

niepełne, czasami nieścisłe, co też się może zdarzyć, ale li-
czę na wyrozumiałość, sprostowania, obiektywne komenta-
rze, dodawanie nowych informacji, jak i uzupełnianie tych 
już posiadanych.  Może też być tak, że w mojej wrażliwości 
czy ocenie w rygorze reguł, o których wcześniej pisałem o 
Kimś zapomniałem. Bardzo życzliwie przyjmę takie uwagi, 
najchętniej wraz z informacjami.   

Galerię uruchamiam na własną odpowiedzialność i ryzy-
ko, różnych, również nieprzychylnych ocen.

Kontakt bezpośredni: Ryszard Zalewski  +48 602 627 456       
rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com     

GODM ‘Tęcza”

Marzena Latoszek 
 Wychowawca GODM „Tęcza” w Młochowie

Urodziny Pana Franciszka Antonika

fot. arch. Ogniska

fot. arch. Ogniska
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Mieczysław Sitarski 
urodził się w 1908 roku we wsi 
Strumiany koło Szymanowa, 
ówczesna gmina Kaski, dziś 
Baranów. Miał dość trudne 
dzieciństwo, ojciec Aleksander 
wyjechał za chlebem do 
Ameryki, z której już nie 
powrócił, matka wcześnie 
zmarła. Mietkiem i bratem 
Frankiem zaopiekowała się 
ciotka Lipkowa, żona stolarza meblowego Walentego, 
który widząc niepoślednie zdolności obu braci posłał ich 
do szkół do Warszawy. Na wakacje wracali do ciotki. 
Mietek ukończył seminarium nauczycielskie i uzyskał 
nominację nauczycielską szkoły powszechnej, a Franek 
został inżynierem. W roku szk. 1928/1929 Mieczysław 
podejmuje studia wyższe zaoczne, na które dojeżdża 
rowerem z Młochowa do pętli na Okęciu. We wrześniu 
1929 roku obejmuje szkołę czteroklasową w Młochowie 
po Stanisławie Zymmerze, będąc tam poza nauczaniem, 
również organizatorem życia społecznego i obywatelskiego 
tej wsi. To dzięki niemu np. dzieci z Młochowa po raz 
pierwszy pojechały do Warszawy, widziały ZOO, zwiedziły 
Stare Miasto, Grób Nieznanego Żołnierza, płynęły statkiem 
po Wiśle. W stulecie Powstania Listopadowego inspektor 
dozoru szkolnego p. Wilkoszewski z uznaniem ocenił 
organizację tej uroczystości w młochowskiej szkole. 
Regułą były także organizowane od lat uroczystości Dnia 
Niepodległości 11 Listopada, którym towarzyszyły: Msza 
św., deklamacje, przemówienia. O tym jak prostymi 
zasadami i zrozumiałym dla wszystkich językiem wpływał 
na wychowanie młochowskich dzieci i nie tylko, niech 
świadczy prezentowany poniżej Regulamin Naszej Szkoły 
opracowany przez pana Mieczysława, (kopia pochodzi z 
kroniki szkolnej SP Młochów). W latach 1931-1932 wraz 
z gospodarzami J. Buzą i F. Toberem organizują miejscową 
społeczność do budowy nowego budynku szkolnego przy 
wsparciu zarządców majątku Młochów - p. Pannwitza, p. 
Mazurkiewicza z Bielin i p. A. Rościszewskiego z Żabieńca. 
Ale w 1930 roku spotyka p. Jadwigę Zawadzką i próbuje 
przenieść się do szkoły w Nadarzynie, która dopiero, co 
zaczęła działalność w nowym budynku. W roku 1931 żeni 

się. Od 1932 jest nauczycielem w Nadarzynie. Uczy też 
nauczania początkowego oraz fizyki i chemii. W 1932 roku 
rodzi mu się syn Grzegorz, w 1935 r. córka Elżbieta. 

W międzyczasie Sitarski kończy studia i uzyskuje stopień 
magistra. Jako jeden z nielicznych nauczycieli wiejskich 
ma w swoim dorobku opracowania naukowe. W tym czasie 
ojciec Aleksander przysyła w prezencie ślubnym pieniądze, 
za które młodzi kupują działkę przy ul. Błońskiej i budują 
dom, który stoi do dzisiaj. Jest to posesja o numerze 37. 
Bryła dawnego drewnianego domu jest teraz obmurowana 
białą cegłą. Do 1939 roku naucza wraz z żoną w szkole 
powszechnej w Nadarzynie. W czasie okupacji naucza też w 
prywatnych domach, a po opuszczeniu budynku szkolnego 
przez wojsko, w miarę regularnie w szkole. W domu przy 
ulicy Błońskiej kwaterują dwaj oficerowie niemieccy, co 
nie przeszkadza panu Mieczysławowi wozić i przywozić 
„bibułę” z Pruszkowa. Pies gospodarzy Budrys tolerował 
lokatorów, ale strasznie agresywnie reagował na mundury 
Gestapo czy Schupo. 

Podziemne struktury Związku Nauczycielstwa 
Polskiego prowadziły silną aktywną działalność statutową, 
przyjmując na siebie sporo funkcji dozoru szkolnego 
(niejako zastępował kuratorium). Mieczysław Sitarski 
działaczem ZNP był zresztą bardzo długo. Przez wiele 
lat współpracował ze Stanisławem Zymmerem, znanym 
sobie ze wspólnej pracy w Gminie Młochów. Znali się 
ponad 40 lat. Po 1945 roku uczy nadal w Nadarzynie, 
żona zostaje kierowniczką szkoły. Sitarski jest ogólnie 
szanowanym obywatelem, zaangażowanym społecznikiem. 
Organizuje wraz z innymi obywatelami sklepy Spółdzielni 
Spożywców (późniejszy GS). W szkole organizuje SKO 
(Szkolną Kasę Oszczędnościową) i sklepik szkolny. 
Prowadzi też kursy wyrównawcze w zakresie uzupełniania 
wykształcenia przez dorosłych mieszkańców. Z tego czasu 
pochodzi przezwisko „Ścisłowski” lub „Ścisły”. W latach 
pięćdziesiątych i sześćdziesiątych jest lektorem radiowęzła 
nadarzyńskiego, gdzie podaje komunikaty, wygłasza 
pogadanki o wydarzeniach w Nadarzynie i gminie. Po 
śmierci kierownika szkoły Tomasza Kalbarczyka w 1957 
roku, żona obejmuje kierownictwo szkoły, pan Mieczysław 
natomiast organizuje komitet budowy nowego gmachu 
szkolnego. Udaje mu się zebrać spore fundusze (np. składka 
moich rodziców wynosiła 250 ówczesnych złotych plus do 
tego ileś dniówek za tzw. ”szarwark gminny”, nie pamiętam 
ile). W 1965 roku oddany zostaje do użytku nowy piętrowy 

budynek murowany, przy ówczesnej ulicy 
Szkolnej. Pan Sitarski przez lata uporczywie 
starał się też o poprowadzenie kolejki WKD 
z Komorowa do Nadarzyna, co niestety nie 
powiodło się. Natomiast dziś piękny kompleks 
budynków szkoły podstawowej w Nadarzynie, 
rozbudowany w ostatnich latach, zapewne cieszy 
p. Mieczysława gdzieś ponad nami. Mieczysław 
Sitarski zmarł w 1970 roku. Pochowany został 
na cmentarzu w Nadarzynie.

Społeczeństwo w uznaniu zasług p. 
Mieczysława Sitarskiego pod koniec lat 80 
tych uhonorowało Jego osobę w ten sposób, iż 
ulica Szkolna została przemianowana i nosiła 
jego imię, a po śmierci Jego małżonki (1988 r.) 
nazwę ulicy zmieniono na ul. Sitarskich.

MIECZYSŁAW SITARSKI

Uczniowie nadarzyńskiej szkoły 1934 lub 1935 r. Wśród siedzących pierw-
szy z lewej M. Sitarski obok T. Kalbarczyk - ówczesny Kierownik.
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Apel do sympatyków chóru Cantate Domino
Jeśli chcielibyście Państwo, wesprzec działania podejmowane przez nadarzyński chór zwracamy się 
z prośbą o podarowanie nam 1% z Waszego podatku. Aby to uczynić w formularzu PIT w rubryce 

„wniosek o przekazanie 1% podatku” prosimy wpisać FEDERACJACAECILIANUM KRS 0000071157, 
a w rubryce „informacje uzupełniające” - Cantate Domino – Nadarzyn - nr chóru  140/I/2010.  

Będziemy wdzięczni za każdą złotówkę podarowaną na ten wdzięczny cel, 
jakim jest śpiewanie naszemu Panu.

Anna Kubat - Prezes chóru

Koncert kolęd 
Dnia 30.01.2011 r. o godz. 18.00 w kościele parafialnym 

pw św. Klemensa w Nadarzynie odbył się koncert kolęd 
chóru „Cantate Domino”. Zespół wykonał 11 utworów aca-
pella i z towarzyszeniem organów. Przy instrumencie za-
siadł prowadzący chór Adam Kuczewski, a w tym czasie 
dyrygowała Pani Katarzyna Kuczewska. Program spotkał 
się z gorącym przyjęciem publiczności, która nagrodziła 
artystów owacją na stojąco.

Nadarzyński chór – Cantate Domino

Joanna Piekarczyk -Persa

Regulamin Naszej Szkoły: 
Fot. arch. chóru

Ryszard Zalewski
Fot. z archiwum autora

„Dnia 28, 29 i 30 sierpnia odbyły się zapisy dzieci do szkoły. 
Zapisano ogółem 54 dzieci; w tem do kl. Ioddz.-15, II- 14, 
III- 15 i IV - 10. Rok szkolny rozpoczął się nabożeństwem 
w Kostowcu dn. 1 września. W klasie natomiast mówiłem 
do zebranych dzieci o ich obowiązkach, jako uczniów i o 
pracy, jaka czeka ich w ciągu roku szkolnego. Na zakończe-
nie odczytałem im regulamin, który ma być przestrzegany 
w naszej szkole.
Regulamin ten brzmi:
1. Do szkoły uczęszczaj codziennie!
2. Nie spóźniaj się nigdy!
3. Bądź zawsze umyty, uczesany, porządny!
4. Obuwie wycieraj z kurzu i błota!
5. Nie przynoś do szkoły zabawek!
6. W szkole siedź cicho!
7. Podczas nauki nie baw się!
8. Lekcje odrabiaj sumiennie!
9. Żyj z drugimi w zgodzie!
10. Nie podpowiadaj!
11. Nie śmieć!
12. Książki i zeszyty trzymaj czysto!
13. Ławek, ścian i sprzętów szkolnych nie maluj!
14. Ze szkoły wychodź spokojnie!
15. Nie wyprawiaj hałasów na drodze!
16. Szanuj starszych!
Przytoczony regulamin rozwieszony jest w klasie p.t. „Przy-
kazania Naszej Szkoły”.
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 Badanie całego kręgosłupa!
 
Jeśli odczuwasz dolegliwości ze strony kręgosłupa  
-bóle pleców, karku,  
-drętwienie nóg i rąk 
nie przegap okazji i zapisz się  na badanie kręgosłupa. 
Duża dokładność pomiarów do 1 mm, daje możliwość wczesnego zauważenia wad.
 Cena badania: 35 zł. 

W Ośrodku Zdrowia w Nadarzynie (ul. Sitarskich) 
w dniu 18 lutego 2011 r. 

odbędzie się szereg badań, do których namawiamy wszystkich Pacjentów

SPGZOZ w Nadarzynie

STOP! Nie daj się alergii. 
Jeśli miewasz takie objawy jak: 

- katar, napady kichania,
- łzawienie oczu, zapalenie spojówek! 
- świąd skóry, pokrzywkę, 
- nie tolerujesz pewnych pokarmów, 
- zażywasz leki antyalergiczne, 
- masz utrudnione oddychanie. 
ZRÓB TEST ALERGICZNY, SPRAWDZISZ, CO CIĘ UCZULA Cena badania: 50 zł.

Badanie zatok 
Wskazania do badania: 

- zawroty oraz bóle głowy, 
- migreny,
- alergie, 
- zatkany nos. 
BADANIE WYKRYWA OBECNOŚĆ PŁYNU, ZGRUBIEŃ ŚLUZÓWKI, POLIPÓW, TORBIELI 
Cena badania: 35 zł. 

Badanie USG stawów!
 
Jeśli cierpisz z powodu bólu stawów, zwyrodnienia, osteoporozy zbadaj swoje stawy: 
- kolanowe,
- biodrowe, 
- barki i inne. 
 Pamiętaj, że na bóle stawów skarżą się prawie wszyscy Przyjdź i się zbadaj! Cena badania: 40 zł.

Nowy sprzęt w Ośrodku Zdrowia w Nadarzynie 
Skorzystaj z aparatury Dr Live 2000 do DRENAŻU LIMFATYCZNEGO

Drenaż limfatyczny - inaczej zwany masażem limfatycz-
nym służy poprawieniu przepływu chłonki w układzie 
limfatycznym. Jest obecnie najbardziej efetywną metodą 
leczenia obrzęku. Wspomaga walkę z celulitem, likwiduje 
ocieżałaść i obrzęki nóg.

Skorzystaj, a odczujesz odprężenie i lekkość.

Drenaż limfatyczny:
- walka z celulitem,

- żylaki,
- problemy z krażeniem,

- odchudzanie,
- oczyszczanie organizmu, 

- pobudzanie przemiany materii.

Marzena Nowicka - Prusakiewicz
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Nadarzyńskie
kryminałki

Zastepca Komendanta Komisariatu Policji w Nadarzynie 
asp. szt. Stanisław Kwiatek

KSIĘGOWOŚĆ DLA FIRM. 
Solidnie i z dojazdem do klienta. Tel.  501 103  570.

Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku.

Tel. 601 31 19 71 lub 605 885 895.

SPRZEDAM DZIAłKĘ 2000m2 
Nadarzyn - Stara Wieś. Tel. 512 189 758 

Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia 
na każdym poziomie - 7 dni w tyg. 

Tel. 502 601 045

DO PRAC DOMOWYCH. NA STAŁE.  
1x W TYGODNIU. Tel. 667 73 07 05.
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Zatrudnię w Nadarzynie kreatywną i samodzielną 
osobę w firmie handlowo- usługowej 

CV na biuro@impregnacja-drewna.pl 
lub tel. 601 677 877 

Wynajmę lokal oraz powierzchnie raklamowe
przy Pl. Poniatowskiego w Nadarzynie 

 Tel. 505 505 102

W dniu 28.12.2010 r., Dyżur-
ny Komisariatu Policji w Nada-

rzynie został powiadomiony o 
kradzieży pieniędzy z konta bankowe-

go jednego z mieszkańców Młochowa. W niewyja-
śnionych dla pokrzywdzonego okolicznościach z jego 
rachunku bankowego ubyło 840 zł, którymi jak się 
w dalszym toku postępowania okazało nieznany sprawca 
uregulował rachunki za zakupiony za pośrednictwem Inter-
netu towar.

W dniu 04.01.2011 r., nadarzyńscy Policjanci wspólnie z 
pracownikami Zakładu Energetycznego ujawnili nielegalny 
pobór energii w Szamotach przy ul. Wiatrakowej. Podłą-
czenie się do linii energetycznej z pominięciem urządzeń 
pomiarowych jest przestępstwem zagrożonym karą pozba-
wienia wolności do lat 5.

W okresie 7 – 11 stycznia br., nieznany sprawca dokonywał 
kradzieży z terenu C. H. w Nadarzynie. łupem sprawcy 
padały metalowe osłony do suszarek ręcznych, podajni-
ków papieru i ręczników oraz kosze na śmieci znajdujące 
się w toaletach C. H. Pokrzywdzony wycenił wartość strat 
na 25.000 zł. Podjęte na miejscu czynności oraz właściwa 
współpraca z pracownikami ochrony doprowadziła do za-
trzymania sprawcy przedmiotowych kradzieży. Ponadto 
ustalony został również mężczyzna, który pomagał w zby-
ciu skradzionego mienia. W dniu 13.01.2011 r., Prokurator 
Rejonowy w Pruszkowie zapoznał się z materiałami postę-
powania i zastosował wobec sprawców dozór Policji.

W dniu 11.01.2011 r., nadarzyńscy kryminalni dokonali 
zatrzymania mężczyzny, który pracując jako sprzedawca 
jednego z boxów w C. H. w Nadarzynie dorabiał sobie han-
dlem narkotykami. Zatrzymany został za powyższy proce-
der zarówno on, jak też kupujący. O dalszych ich losach 
zadecyduje pruszkowski Sąd.

Kolejne zdarzenie zaistniało w C. H. w Nadarzynie w dniu 
16.01.2011 r. Nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę 
sprzedawcy dokonał kradzieży płaszcza męskiego znajdu-
jącego się na manekinie wystawionym przed box handlowy. 
Wartość skradzionego mienia została wyceniona na 410 zł. 
W chwili obecnej trwa analiza zabezpieczonego monitorin-
gu, który być może doprowadzi do ustalenia sprawcy.

Szanowni mieszkańcy Gminy Nadarzyn z uwagi na zbliża-
jące się ferie zimowe, a co za tym idzie liczne wyjazdy w 
góry proszę, aby o tym poinformować przyjaciół, życzli-
wych sąsiadów, którzy zwrócą uwagę na podejrzane osoby 
kręcące się w okolicy Waszych domostw. O każdym podej-
rzanie zachowującym się osobniku pieszym, czy też znaj-
dującym się pojeździe bardzo proszę nas informować.

Pragnę przypomnieć również o zagrożeniach jakie mogą 
wystąpić przy organizowaniu tzw. kuligów z  użyciem  sa-

mochodów,  zdrowie i bezpieczeństwo naszych dzieci jest 
najważniejsze.

Pamiętajmy o odśnieżaniu chodników przed swoimi 
posesjami. 

W okresie od 21.12.2010 r. do 23.01.2011 r. 
nadarzyńscy policjanci zatrzymali łącznie  
6 osób, w tym 3 osób do spraw prowadzonych 
przez  Zespół   Kryminalny,  1 osobę 
poszukiwaną, 2 osoby do innych zdarzeń.
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Całoroczny wynajem apartamentu w Hiszpanii 
(wybrzeże Costa Blanca). Przystępne ceny. 

Tel. kontaktowy 502 652 241.

Niemiecki dla dorosłych, dzieci, młodzieży. 
Tel. 604 267 811.
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Posprzątam dom lub zaopiekuję się dzieckiem 
w weekendy. Tel. 798 947 002.
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTĘPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBĘ
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW 
    CAłyCH  I POWyPADKOWyCH

Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 
francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl
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Język angielski – zajęcia indywidualne i grupowe, 
tłumaczenia. Tel. 508 221 420
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aFirma sprzątająca zatrudni Panów 
z uprawnieniami na ciągnik do pracy 

na terenie Nadarzyna. Tel. 32 222 14 54

Pomoc w nauce języka polskiego. Tel. 502 601 045
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Poszukuję pracy w gastronomii, handlu;
ewentualnie sprzątanie. Tel. 505 230 956.

Hydraulik. Instalacje C.O./wod.kan. Kotłownie itp. 
Spawanie/zgrzewanie itp. Tel. 511 39 67 61, 

22 739 80 34 

Usługi hydrauliczne Piotr Jarosz. Tel. 501 187 639.

r
e

k
l

a
m

a
r

e
k

l
a

m
a

r
e

k
l

a
m

a
r

e
k

l
a

m
a

r
e

k
l

a
m

a



 2(142) luty 2011 Wiadomości Nadarzyńskie  17

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

www.osp.nadarzyn.pl
ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Naczelnik OSP Nadarzyn 
dh Arkadiusz Kiliński
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Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:

03.01.2011 r. Udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
stodoły w Sękocinie Starym (gm. Raszyn), działania pro-
wadzone w godzinach południowych. 

09.01.2011r. Jeden zastęp został zadysponowany do 
awarii wodociągu gminnego w Ruścu, działania prowadzo-
ne we wczesnych godzinach rannych. 

12.01.2011 r. Udział jednego zastępu w usuwaniu skut-
ków kolizji drogowej do której doszło w godzinach połu-
dniowych w Ruścu - al. Katowicka. 

15.01.2011 r. Udział jednego zastępu w pompowaniu 
wody z zalanej drogi w Ruścu, działania prowadzone od 
godzin rannych. 

15.01.2011 r. Udział jednego zastępu w pompo-
waniu wody z zalanej piwnicy w Nadarzynie przy ul. 
Komorowskiej, działania prowadzone w godzinach popo-
łudniowych. 

15.01.2011 r. Udział jednego zastępu w pompowaniu 
wody z zalanej drogi w Starej Wsi, działania prowadzone 
w godzinachnocnych. 

16.01.2011 r. Jeden zastęp w godzinach rannych zo-
stał zadysponowany do działań, które miały na celu wy-
pompowanie dużej ilości wody po topniejącym śniegu w 
Nadarzynie przy ul. Komorowskiej, ale ze względu na brak 
miejsca do odpompowania tak dużej ilości wody odstąpili-
śmy od działań. 

18.01.2011 r. Jeden zastęp w godzinach rannych został 
zadysponowany do zabezpieczenia lądowisk dla Śmigłowca 
Ratowniczego w Młochowie na terenie parkingu jednej z 
firm logistycznych. Obecne na miejscu Pogotowie Pruszków 
Zespół Ratowniczy oraz dwa Zastępy PSP Pruszków. 

18.01.2011 r. Udział jednego zastępu w pompowaniu 
wody z zalanej piwnicy w Nadarzynie przy ul. Podleśnej, 
działania prowadzone w godzinach popołudniowych. 

27.01.2011 r. Jeden zastęp w godzinach rannych brał 
udział w ćwiczeniach organizowanych przez Komendę 
Powiatową PSP Pruszków na terenie jednej z firm logi-
stycznych znajdującej się w Nadarzynie. 

27.01.2011 r. Udział jednego zastępu w usuwaniu skut-
ków wypadku drogowego do którego doszło w godzinach 
wieczornych w Młochowie przy al. Katowickiej, działa-
nia nasze polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz udzieleniu pomocy przedmedycznej czterem osobom 
poszkodowanym w tym zdarzeniu. Dwóm osobom doro-
słym i dwójce dzieci do chwili przyjazdu Pogotowia na 
miejsce. Obecni ma miejscu: PSP Pruszków jeden Zastęp, 
Dwa Zespoły Pogotowia Ratunkowego Pruszków, Policja 
Pruszków oraz Nadarzyn. 

09.01.2011 r. Po raz kolejny czyli 19. zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Podczas Finału odbywają-
cego się w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury Strażacy wraz z 
innymi uczestnikami kwestowali na rzecz WOŚP, prezentu-
jąc umiejętności z zakresu ratownictwa przedmedycznego 
oraz sprzęt, jakim dysponujemy, aby zapewnić bezpieczeń-
stwo naszym mieszkańcom.

Zwracam się do wszystkich Mieszkańców Naszej Gminy 
z ogromnym apelem, jeżeli przyjeżdżamy do Państwa w 
sprawie pompowania wody z zalanych piwnic, dróg czy też 
rowów odpływowych to prosimy: 

NIE TRAKTUJCIE NAS JAK INTRUZóW I NIE 
WyLEWAJCIE SWOICH NEGATyWNyCH EMOCJI 
NA NAS STRAŻAKóW, My PRZyJEŻDŻAMy ŻEBy 
POMóC!!!
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20
    516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70

Ważne telefony Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81

Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25

Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Uwaga !
“Wiadomości” można dostać 
w następujących miejscach:

Kajetany  - delikatesy “JEDyNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)

- sklep spożywczy s.c., (p. A.E. Wasilewscy)
Nadarzyn       - Urząd Gminy; - Biuro Rady Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- kiosk “AGA” na terenie NSM
- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy 

(p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 23 % VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Dorota Sobolewska - Głodek 
tel.: 22 729 81 85 w. 219;  502 693 171

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 
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Ksiegowość - profesjonalnie i niedrogo. 
Ty prowadzisz firmę, my Twoje księgi!

Tel. 784 497 321

Zatrudnię Panią do opieki nad dziećmi w Klubie 
Malucha w Walendowie. Wymagane doświadczenie. 

Tel. 509 452 739
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Ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 

PROPONUJE:
Moskwa Jacek: „Droga 
Karola Wojtyły. Tom I. Na 
tron Apostołów 1920 – 1978”

Pierwszy tom pełnej rozmachu i 
doskonale udokumentowanej bio-
grafii Karola Wojtyły na tle dzie-
jów Polski i świata. Obejmuje czas 
od narodzin po wybór na papieża. 
Autor opowiada m.in. o rodzinie 
Karola Wojtyły, czasie wojny, stu-
diach na Zachodzie, pracy w śro-
dowisku akademickim skupionym 

wokół KUL-u i czasie, gdy był metropolitą krakowskim. 
Charakteryzuje przyszłego papieża jako myśliciela i poetę, 
opisuje jego rolę podczas Soboru Watykańskiego II i wyja-
wia nieznane szczegóły konklawe z 1978 roku.
Michalski Dariusz: „Kalina Jędrusik”

Jaka była naprawdę? O tym pisze w swej książce Dariusz 
Michalski, sięgając do rozmów z przyjaciółmi artystki i jej 
najbliższymi, do recenzji i wywiadów prasowych, do nie-
ujawnionych publicznie faktów i wypowiedzi, do własnych 
notatek i spotkań z Kaliną Jędrusik. Książka bogato ilustro-
wana zdjęciami prywatnymi, filmowymi, telewizyjnymi i 
teatralnymi.

„Cystersi w Polsce” 
To bogato ilustrowana książka, 

która przybliża nam miejsca związa-
ne z tym zakonem. Cystersi przybyli 
na nasze ziemie około 1153 roku. 
Pozostawili po sobie cenne pamiątki, 
wśród których na szczególną uwagę 
zasługują obiekty architektoniczne 
- kościoły i klasztory. Autorzy prze-
wodnika wybrali i opisali 69 miejsco-
wości, wśród nich znalazły się m.in.: 
Krzeszów, Chełmno, Koronowo, 

Sulejów, Mogiła, Oliwa i Wąchock. Oprócz miejsc związanych 
z cystersami, w przewodniku są też opisy atrakcji turystyczno-
krajoznawczych znajdujących się w okolicy. Tekst wzbogacają 
współczesne i archiwalne ilustracje.
egan greg: „Kwarantanna”

5 listopada 2034 zgasły gwiazdy. Cały Układ Słoneczny 
został otoczony nieprzepuszczalną barierą. Na temat jej 
pochodzenia i celu można snuć jedynie najprzeróżniejsze 
domysły. Zniknięcie gwiazd spowodowało na krótką metę 
szereg zamieszek, na dłuższą - rozkwit wszelkich sekt re-
ligijnych. Prywatny detektyw Nick Stavrianos - o mocno 
zmodyfikowanym mózgu, co jest konieczne w jego zawo-
dzie - otrzymuje zlecenie od anonimowego klienta. Ma od-
kryć, co się stało z niejaką Laurą Andrews, która po prostu 
rozpłynęła się w powietrzu.
Blatt toMasz toivi: „Ucieczka z Sobiboru”

Autor, polski Żyd, miał szesnaście lat, gdy w 1943 roku zo-

stał wraz z rodziną osadzony w obozie w Sobiborze. Rodzice i 
młodszy brat zginęli w komorze gazowej, a on sam przetrwał 
koszmar, uczestnicząc w głośnym powstaniu więźniów. Po 
wojnie, na emigracji w USA, zaczął dokumentować zbrodnie 
hitlerowskie. O wszystkim opowiada we wstrząsającej, fabula-
ryzowanej książce, opisującej nieludzką codzienność obozu w 
Sobiborze. Na jej kanwie powstał film „Ucieczka z Sobiboru”, 
nagrodzony Złotym Globem.

steel Danielle: 
„Światła Południa”

Przejmująca i pełna czułości opo-
wieść o rozbitej i połączonej na nowo 
rodzinie, o winie i przebaczeniu, 
przesycona chłodem sal sądowych 
Manhattanu i ciepłem amerykańskiego 
Południa. Minęło jedenaście lat, odkąd 
Alexa opuściła Charleston, uciekając 
przed bólem, jaki zadał jej mąż, i okru-
cieństwem bogatej rodziny. Zdołała za-

pomnieć o przeszłości - wychowuje siedemnastoletnią córkę 
i pracuje jako zastępca prokuratora okręgowego w Nowym 
Jorku. Anonimowe groźby, jakie zaczyna dostawać podczas 
procesu seryjnego mordercy, burzą jej spokój. Nie wyobraża 
sobie nawet, jak bardzo odmieni się życie jej i jej córki...
verton henDrik c.: „W pie-
kle frontu wschodniego”

Dramatyczne wspomnienia 
autora, który rozpoczął służbę 
wojskową dla Hitlera i III Rzeszy 
w kwietniu 1941 r., mając za-
ledwie 18 lat. Wcielono go do 
batalionu należącego do pułku 
„Westland”, będącego częścią 
dywizji „Wiking”. Przez Kraków, 
Winnicę i Orzeł przerzucono ich 
na front. On sam poświęca sporo 
miejsca warunkom miejscowym 
i życiu codziennemu na linii walk. Latem 1942 r. autor za-
chorował na tyfus i pociągiem sanitarnym przewieziono go 
z Orła do szpitala w Warszawie; po kuracji w sanatorium w 
Styrii odbył kurs w szkole grenadierów pancernych SS w po-
bliżu czeskiej Pragi.
„Gotowe w 30 minut”
To książka kucharska, w której znajdziesz 300 wypróbowanych 
przepisów. Potrzebujesz tylko pół godziny, żeby przygotować 
każdą z przedstawionych potraw. Przekonasz się, że szybko 
to nie znaczy byle jak i niesmacznie. Wiele potraw nadaje się 
dla wegetarian. Kiedy otworzysz książkę i spojrzysz na zdjęcie 
opisywanej potrawy, poczujesz, że chcesz ją nie tylko zjeść, 
ale że masz ochotę ją ugotować. To książka dla każdego, kto 
lubi dobrze zjeść. 
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Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Biblioteka Publiczna 
Gminy Nadarzyn zaprasza 
serdecznie dzieci w wieku 
6-10 lat na ferie zimowe  
do Filii w Młochowie (ul. 
Mazowiecka 5c). Przed 
uczestnikami moc atrakcji 
i wrażeń! Odbędziemy po-
dróże po Europie, będziemy 
zdobywali nową wiedzę z 
książek i narzędzi nowych 
generacji, nie zabraknie 

również rozwijających gier i zabaw. Ten czas z pewnością 
spędzimy przyjemnie i pożytecznie. 

Wszystkie warsztaty są bezpłatne! 
Harmonogram zajęć w ferie zimowe:
16.02. (środa), godz. 12.30 – 15.30 – Klub podróżnika 

– Szwecja oczami podróżnika
Podczas spotkania odczytamy fragment książki Pippi na 

Południowym Pacyfiku Astrid Lindgren, odbędziemy wirtu-
alną podróż do Szwecji: poznamy niesamowitą Smålandię 
oraz dowiemy się, z czego słyną Szwedzi. Będziemy rów-
nież samodzielnie projektować miasteczko bohaterów ksią-
żek A. Lindgren, poznamy nowe gry i zabawy integracyjne, 
a także obejrzymy film pt. Tarzan 2.

17.02. (czwartek), godz. 12.30 – 15.30 – Klub etnogra-
fa – Karnawałowe robótki

Lubisz podróżować? Jeśli tak, koniecznie dołącz 
do nas tego dnia! Udamy się na wirtualną wycieczkę 
w różne regiony Polski, aby śledzić, co szczególnego dzieje 
się w różnych zakątkach naszego kraju. Warsztatom będzie 
towarzyszyło głośne czytanie wybranej opowieści, wyko-
namy uniwersalne kalendarze, które będą ozdobą każdego 
dziecięcego pokoju oraz obejrzymy film pt. Shrek (część 
trzecia).

Ferie zimowe w Bibliotece Publicznej 
– w Filii w Młochowie!

18.02. (piątek), godz. 12.30 – 15.30 – Klub ekologa I – 
Czy opłaca się być ekologiem?

W trakcie warsztatów usłyszymy fragment książki 
Kacperiada autorstwa Grzegorza Kasdepke, zastanowimy 
się, kim jest ekolog i jaką ma misję, a także zaprojektujemy 
ogród marzeń. Będziemy hasać po bibliotece i poznawać 
różnorodne gry. Obejrzymy również film pt. Epoka lodow-
cowa.

24.02. (czwartek), godz. 12.30 – 15.30 – Klub history-
ka – Sprytni Słowianie

Na zajęcia w Klubie historyka zapraszamy wszystkich 
chętnych, których ciekawi, kim byli Słowianie, gdzie 
mieszkali, czym się żywili oraz co porabiali na co dzień. 
Ponadto będziemy tworzyć rysunkową opowieść o jednym 
dniu z życia Słowianina i bawić się w słowiańską zabawę 
„w pliszki”. Na koniec obejrzymy film pt. Indiańska legen-
da.

25.02. (piątek), godz. 12.30 – 15.30 – Klub ekologa II 
– Jak dbać o środowisko?

Podczas warsztatów będziemy kontynuowali tematy-
kę związaną z ochroną środowiska. Zastanowimy się, jak 
należy postępować, by właściwie dbać o naszą planetę. 
Stworzymy plakaty o tematyce ekologicznej,poznamy 
ciekawie gry i zabawy ruchowe oraz obejrzymy film pt. 
Piotruś Pan – Wielki powrót.

Uwaga! 
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc pro-

simy o zapisywanie się na zajęcia: osobiście  
w Bibliotece Publicznej w Nadarzynie lub w Filii w 
Młochowie, drogą elektroniczną (pisząc na adres: bibliote-
kakontakt@nadarzyn.pl) lub telefonicznie (22 729 90 09).

Małgorzata Kozińska
Młodszy bibliotekarz Biblioteki Publicznej 

Gminy Nadarzyn
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Z życia parafii...

1 maja 2011 r. w Rzymie Jan Paweł II zostanie uznany za 
błogosławionego. W polskich kościołach modliliśmy się o 
to nieustannie przez 6 lat. Proces beatyfikacyjny, rozpoczęty 
w nadzwyczajnym trybie, bez oczekiwania kanonicznych 5 
lat od śmierci kandydata, wspierany tymi modlitwami po-
stępował zdaniem jednych szybko, zdaniem innych wolno.

Warto przypomnieć, że gdyby nie decyzja Benedykta 
XVI o natychmiastowym procesie, dziś bylibyśmy w jego 
pierwszej fazie i może zakończyłby się w 2016 roku, może 
później. Proces otwarto oficjalnie 28 czerwca 2005 r. zakoń-
czył się 14 stycznia 2011r. podpisaniem dekretu o uznaniu 
uzdrowienia siostry Marie - Simon Pierre za cud uproszony 
u Boga za wstawiennictwem Jana Pawła II. Uzdrowioną 
siostrę, zgodnie z procedurą, zaproszono do Rzymu i tam 
poddano trzytygodniowej medycznej obserwacji. Nie za-
kwestionowano uzdrowienia.

W porównaniu z innymi, proces beatyfikacji Jana Pawła 
II przebiegł w rekordowo szybkim tempie. Trwał krócej niż 
najkrótszy do tej pory proces Matki Teresy z Kalkuty, któ-

Z radością informujemy, że w styczniu 2011 r.
Sakrament Chrztu przyjęły:
Filip Lendzion, Martyna Rytel, Michał Kuśmierski, Maciej 
Nakonieczny, Antonina Tokarska,

Z przykrością informujemy, że w styczniu  
odeszli z naszej Parafii:
śp. Janina Raczyńska, śp. Adolf Wojtysiak, śp. Józef 
Słowik,
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

ra została ogłoszona błogosławioną sześć lat po śmierci, w 
2003 roku.

Oczywiście wszyscy Polacy się cieszą, bo jakże się nie 
cieszyć, mając w gronie znajomych Błogosławionego. 
Wielu ludzi traktowało Jana Pawła II jak dobrego znajome-
go. Kto żyw kombinuje, jak na 1 maja dostać się do Rzymu.  
Biletów i sektorów nie będzie. Na plac przed Bazyliką wej-
dą ci, którzy przyjadą wcześniej. I nie jest tak ważne, czy 
ktoś będzie bliżej ołtarza, czy też będzie uczestniczył we 
Mszy przy telebimie. Sam fizyczny udział w liturgii i we 
wspólnocie będzie darem i przeżyciem nie do powtórze-
nia.

Beatyfikacja jest oficjalnym zatwierdzeniem lokalnego 
kultu, czyli przekonania o świętości błogosławionego. Co 
to znaczy „lokalnego”? W tym przypadku znaczy „global-
nego”. Taki był udział w pogrzebie w 2005 r. głów państw i 
szefów rządów oraz pielgrzymów z całego świata.

Teraz, gdy beatyfikacja jest już blisko, chętnie przywo-
łuje się wielkie napisy towarzyszące liturgii pogrzebowej 
okrzyki „santo subito” jako spontaniczną aklamację święto-
ści Zmarłego przez społeczność wiernych. I chociaż przed-
stawiano różne wątpliwości, to jak powiedział kardynał 
Ratzinger „ prawdziwa historia Kościoła, to nie historia 
papieży, czy Kurii Rzymskiej, ale historia świętych”. A hi-
storia papieży? Kenneth L. Woodward, znawca problema-
tyki związanej z dziejami kanonizacji, w książce „ Fabryka 
świętych. Kulisy i tajemnice procesów kanonizacyjnych” 
zauważa, że tytuł świętego oprócz Apostoła Piotra nosi 48 
jego następców. Ich świętość uznawano przez aklamację. 
Od czasu wprowadzenia formalnych procedur kanonicz-
nych (1588 r.) Kościół wyniósł na ołtarze tylko czterech 
papieży: Piusa V, Piusa X oraz Piusa IX i Jana XXIII (dwaj 
ostatni są uznani za błogosławionych).

Przez beatyfikację stwierdza się jasno, że droga wyty-
czona przez błogosławionego jest drogą Kościoła. Warto 
wspomnieć tutaj inicjatywy i gesty zmarłego Papieża jak 
modlitwa przedstawicieli wszystkich religii w Asyżu 1986r., 
wspólna modlitwa z Żydami w rzymskiej synagodze, uca-
łowanie Koranu, wyznanie win ludzi kościoła, czy wezwa-
nie do rewizji rozumienia prymatu biskupa Rzymu, obrona 
życia ludzkiego od poczęcia aż po naturalną śmierć. 

Czemu służy beatyfikacja? Odpowiedź brzmi tak: służy 
ona zachowaniu obecności. Pomniki z czasem się rozpada-
ją, pamięć blednie i zanika, a święci pozostają, są obecni. 

Doczekaliśmy się
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Caritas przy Parafii 
św. Klemensa w Nadarzynie

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
 e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Stefania Łęcka 
Przewodnicząca Parafialnego CARITAS

Pozostaje ich nauczanie i droga, którą szli.
Czasem chrześcijanie innych wyznań zarzucają nam, 

katolikom, przesadny kult świętych, którzy  jakoby zaj-
mują w naszej wierze miejsce Jedynego Pośrednika Jezusa 
Chrystusa. Sprawa jest jednak prosta: kult świętych różni 
się całkowicie od kultu Boga. Świętych traktujemy jako 
przyjaciół. Jeśli za życia przyjaciół prosimy o modlitwę, z 
tym większym zaufaniem prośby te kierujemy do nich, kie-
dy już są w niebie. 

Beatyfikacja to także wskazanie przewodników drogi. 
Święci są dowodem na to, że można żyć wiarą. Że wezwa-
nie do świętości nie straciło na aktualności. Czego uczy 
błogosławiony Jan Paweł II? Myślę, że od Jana Pawła II 
można się uczyć bezgranicznego zaufania Bogu i kierowa-
nia się tym zaufaniem w życiu. Stąd Jego odwaga w po-
dejmowaniu niecodziennych inicjatyw, idących przeciw 
prądowi, ale też niezłomność w głoszeniu zasad wiary po-
łączonych z miłością, na którą odpowiedzią była miłość. 
Miłość wszędzie mu towarzyszyła.

Beatyfikacja Jana Pawła II ma zachęcić nas Polaków do 
refleksji nad tym, czego nauczał, kim był i co z tego wyni-
ka. Ta beatyfikacja jest nam dana i zadana.

       
Ks. Andrzej Wieczorek

Proboszcz Parafii św. Klemensa w Nadarzynie

W minionym roku z pomocy Parafialnego Caritas sko-
rzystało 98 rodzin, co stanowi 258 osób. Wspierano rodziny 
wielodzietne, matki samotnie wychowujące dzieci, osoby 
starsze, chore. Potrzebujący mogli zaopatrzyć się w odzież, 
obuwie, otrzymane od darczyńców oraz żywność przywie-
zioną z magazynu Caritas Archidiecezji Warszawskiej.
- Przygotowaliśmy paczki świąteczne dla rodzin na 
Wielkanoc i Boże Narodzenie, 
- dofinansowaliśmy kolonie i pobyt rehabilitacyjny dla 
dzieci,
- rodziny wielodzietne otrzymały indywidualną pomoc na 
doposażenie szkolne,
- udzielaliśmy pomocy materialnej na zakup żywności, le-
ków, odzieży i obuwia dla dzieci,
- dokonaliśmy wpłaty na rzecz „Powodzian”, „Dzieło 
Papieskie” i dla ofiar trzęsienia ziemi w Haiti.
Aby, pozyskać środki finansowe rozprowadzaliśmy świece, 

prowadziliśmy zbiórki do puszek, organizowaliśmy loterię 
fantową.

Podobnie jak w roku poprzednim znaczną część naszych 
dochodów stanowiły pieniądze z tacy przekazane przez ks. 
Proboszcza.

Życzliwość Parafian oraz dobra współpraca Parafii z 
władzami Gminy spowodowała, że poza stałą działalnością 
Caritas, mogliśmy przez kilka miesięcy prowadzić akcję 
pomocy dla Powodzian. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
społeczności nie tylko z naszej parafii, gminy, ale i okolic 
od maja do grudnia zawieźliśmy dla Powodzian 7 trans-
portów z darami, oraz 176 paczek świątecznych na Boże 
Narodzenie.

Dziękujemy za troskę, wrażliwość na potrzeby 
drugiego człowieka, za możliwość niesienia 

pomocy tym, którzy jej potrzebują. 
Dziękujemy Państwu za zaufanie i kolejny 

                                rok współpracy.   
    Z wyrazami wdzięczności 

Przewodnicząca CARITAS 
Stefania Łęcka 889 603 454

Dyżury w CARITAS: wtorki w godz. 10.00 – 12.00, czwart-
ki  w godz. 15.00 – 17.00.

UWAGA! Pojemniki na odzież używaną znajdujące 
się na parkingu przy kościele nie należą do Caritas. 
Przekazując odzież dla Caritas prosimy dostarczyć w 
czasie dyżuru, bądź wstawić do budynku parafialnego 
(codziennie w godz. 8 - 19). Dziękujemy!

Z działalności Parafialnego CARITAS 
w 2010 roku 1% Twojego podatku dla najuboższych

Zachęcamy Państwa do przekazania 1% podatku
na pomoc dla potrzebujących w naszej Parafii

W zeznaniu podatkowym w części zatytułowanej: 
„Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz 

organizacji pożytku publicznego” należy wpisać:
Caritas Archidiecezji Warszawskiej
Organizacja Pożytku Publicznego

KRS Caritas AW- 225750
z dopiskiem:

CARITAS przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie.

Z góry serdecznie Państwu dziękuję za okazaną pomoc



 2(142) luty 201124   Wiadomości Nadarzyńskie

Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy...

Serdecznie zapraszamy wszystkie mamy dzieci z dzieć-
mi w wieku do 1 roku, które chciałyby podzielić się z inny-
mi mamami doświadczeniem i uzyskać wsparcie na wielu 
polach macierzyństwa…  Naszym celem jest organizowa-
nie regularnie „spotkań mamowych”. 

Być może będzie to klub mam, być może grupa wspar-
cia… Formuła zależy od Was, Waszych propozycji i ocze-
kiwań. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się 10 lutego o 
godz. 10.00 w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury. 

12 lutego, godz. 20.00
koncert zespołu

PUSTKI                  

w składzie:
Radek Łukasiewicz – gitary, śpiew 
Grzegorz Śluz – perkusja  
Barbara Wrońska – śpiew, instr. klawiszowe 
Szymon Tarkowski – bas

Wstęp – 10 zł
Pustki to jeden z najoryginalniejszych zespołów na pol-

skiej scenie. Zaczynali 12 lat temu od garażowego grania, 
aby na kolejnych płytach (dziś mają ich w dyskografii już 
pięć) skręcić w kierunku muzyki bardziej wyrafinowanej. 
Mimo kilku poważnych zmian w składzie udało im się wy-
pracować własny styl. Nieważne, czy grają własne piosen-
ki, ilustrują przedstawienia teatralne czy dogrywają ścieżkę 
do niemych filmów – nie ma wątpliwości, że mamy do czy-
nienia z muzyką Pustek. Na ostatniej płycie „Kalambury” 
znów zaskoczyli – utworami do wierszy m.in. Tuwima, 
Broniewskiego, Gajcego i Leśmiana. Wraz z zespołem 
wykonują je zaproszeni goście – Katarzyna Nosowska i 
Artur Rojek. 29 października 2010 r. ukazało się pierwsze 
oficjalne DVD koncertowe zespołu, zrealizowane w pod-
krakowskiej Alwernii w ramach „Najmniejszego Koncertu 
Świata”. W programie koncertu znalazły się wybrane utwo-
ry ze wszystkich płyt Pustek, jedna piosenka premierowa 
oraz autorska wersja jednej z kompozycji Republiki.

20 lutego (niedziela)
godz. 16.00 – 18.00

Pani Zima i Pan Sopelek 
zapraszają dzieci 

na 
BAL KARNAWAŁOWY

gość specjalny -  Clown Patefon

Mile widziane obuwie na zmianę i kostiumy 
karnawałowe! Wstęp – 5 zł

Karnawał to okres radości i zabawy! Nie ma lepszej okazji, by wyszaleć się za wszystkie czasy. 
NOK stwarza Państwu taką okazję organizując

BAL KARNAWAŁOWY
dla dorosłych

Na imprezę, która na długo pozostanie w pamięci zapraszamy

19 lutego 2011r. w godz. 17.00 – 23.00
Do popisów tanecznych zaprasza zespół muzyczny APERKUS!!!

Nie siedź w domu – przyjdź do NOK!!! 
Zapewniamy kawę oraz herbatę! Wyżywienie oraz napoje we własnym zakresie!!! WSTĘP 15 zł od osoby

Spotkanie mamowe

Agata Sylwestrzak Wszelaki Opracowano na podstawie informacji z Internetu
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Kynoterapeutki z KynoAkademii – Maja Pruska Zbrzeska i 
Anna Bogucka Timofiejew mają przyjemność zaprosić dzieci 
i młodzież na cykl zajęć prowadzonych z udziałem psów tera-
peutycznych pt.: 

„My i nasz przyjaciel pies”.
Zajęcia będą odbywały się w sali nr 2 Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury, w poniedziałki, w godz.:
16. 00 - 16.45 – 8-10 lat, 17. 00 - 17. 45 – 11-13 lat,
18. 00 - 18.45 – 14-16 lat.

Zapisy w sekretariacie NOK – 22 729 89 15. Odpłatność 35 
zł za każde zajęcia, w przypadku płatności z góry za miesiąc 
10% upustu (płatne na pierwszych zajęciach), grupy od 3 do 
6 osób. 

Już od dawna wiadomo, że kontakt ze zwierzętami wpły-
wa korzystnie zarówno na nasze zdrowie psychiczne, jak i 
fizyczne. Potwierdzają to wyniki licznych badań naukowych. 
Zwierzę uczy nas bliskości i pomaga nawiązywać kontakty z 
innymi wywołując pozytywne emocje, wyzwala spontaniczną 
aktywność. W programie „My i nasz przyjaciel pies”  biorą 
udział psy terapeutyczne. Są one specjalnie przygotowane do 
zajęć z ludźmi, doskonale spełniają się w roli motywatorów. 
Nasze psy reprezentując rozumne posłuszeństwo dają poczu-
cie bezpieczeństwa i pomagają przełamywać lęki  przed psem. 
Kontakt ze zwierzętami jest fundamentem do kształtowania 
człowieka w każdej sferze. Zwierzęta oddziaływają wielo-
płaszczyznowo poprzez zmysły wzroku, słuchu, dźwięku, 
dotyku. Podczas zajęć rozwijamy funkcje psychomotoryczne 

(funkcje poznawcze, słownictwo, pamięć krótko i długotrwa-
ła, motorykę dużą i małą, koordynację wzrokowo-ruchową, 
koncentracje uwagi, orientacje kierunkowo-przestrzenną, po-
czucie równowagi), funkcje emocjonalno-społeczne (umie-
jętność działania w grupie, werbalizacja swoich potrzeb oraz 
uczuć, umiejętność wyciszenia się, osiągnięcia stanu relaksu, 
wiary we własne możliwości) oraz empatię, odpowiedzial-
ność i zaufanie. Obecność psów na zajęciach wywołuje radość 
i śmiech. 

Cele naszych zajęć: pozbawianie dzieci niepokojów i lę-
ków, nauczenie bycia liderem, by móc być przewodnikiem psa, 
zdobycie umiejętności opiekowania się zwierzętami, zdobycie 
umiejętności pozytywnej komunikacji ze zwierzętami bez 
użycia przemocy, wzrost umiejętności bezpiecznego zacho-
wania się przy zwierzętach, zdobycie wiedzy jak być wolonta-
riuszem, przybliżenie dzieciom i młodzieży pracy wolontariu-
sza, nauczenie opieki nad zwierzęciem domowym (zdrowie, 
żywienie i pielęgnacja), nauczenie zrozumienia mowy ciała 
psa, bezpieczne postawy (znajomość postaw bezpiecznych 
w razie  zainteresowania się lub ataku psa), panowanie nad 
emocjami, które mogłyby wywołać nieprzewidziane reakcje 
zwierząt, kontrolowanie własnych działań wobec zwierząt, 
wyszkolony pies a jego bezpieczeństwo, oswojenie ze szcze-
kiem psa, czego pies potrzebuje do szczęścia, jak zatrzymać 
zabawę z psem, pies w środkach komunikacji miejskiej, gdzie 
wyprowadzamy psa, sprzątanie po psie, widoczni na drodze, 
pies – przyjemność, obowiązek, koszt, bezdomność zwierząt, 
czego potrzebuje bezdomne zwierzę, jak możemy mu pomóc, 
jak dbać o zwierzęta zimą, prawa zwierząt w świecie ludzi, 
bohaterskie psy, udzielanie pierwszej pomocy psu.

Z cyklu 
Akademia bez Indeksu

„Poduszkowce”
o urokach unoszenia się nad 

ziemią opowie Krzysztof Szafran

Zapraszamy - 5 marca 2011 r. o godz. 18.00
Wstęp wolny.

Krzysztof Szafran – dr inż. Adiunkt Instytutu Lotnictwa, 
specjalność „dynamika lotu statków powietrznych” – samoloty, 
śmigłowce i poduszkowce, wieloletni mieszkaniec Nadarzyna. 
Konstruktor aerostatów. Obecnie zajmuje się renowacją samo-
lotów historycznych. Prowadzi badania dynamiczne obiektów 
latających. Hobby: podróże – wyprawy – ekspedycje, paralot-
niarstwo, żeglarstwo, poduszkowce, sporty motorowodne.

Jest honorowym członkiem Stowarzyszenia Młodych Inży-
nierów Lotnictwa – prowadzi praktyki i wykłady dla studentów 
kierunków lotniczych. Działa w Stowarzyszeniu Polski Klub 
Poduszkowców, jest jego Prezesem. Wspólnie z kolegami or-
ganizuje pikniki, pokazy i szkolenia z poduszkowcami. Jako 
reprezentant Polski, wraz z ekipą uczestniczył w Mistrzostwach 
Świata w Szwecji 2008 r., oraz w Mistrzostwach Europy w 
Niemczech 2008. Współorganizował pierwsze w Polsce za-
wody w wyścigach poduszkowców w randze Mistrzostw Eu-
ropy – Zegrze sierpień 2009. Był głównym sędzią zawodów. 
Na koncie Klubu Poduszkowców są udziały w Mistrzostwach 
Europy Trenczyn-Słowacja maj 2010, zdobyte przez Reprezen-
tację Polski 2 puchary. Udział Team Poland w Mistrzostwach 

Świata w Anglii - sierpień 2011, zawody w Niemczech, zdobyte 
3 puchary.
W programie:
Pokaz slajdów i krótkich filmów poświęconych poduszkow-
com, rozmowa o poduszkowcach. 

Nasz gość opowie o budowie, historii i dniu dzisiejszym po-
duszkowców (zarówno w Polsce, jak i na świecie); produkcji i 
eksploatacji poduszkowców w Polsce oraz o zawodach podusz-
kowców - nowej dyscyplinie sportu na pograniczu wyścigów 
motorowodnych i terenowych.

Po spotkaniu pokazy statyczne na przyczepie przed NOK 
i pokazy lotne na boisku Szkoły Podstawowej w Nadarzynie.

„(...) To jedyny pojazd, który przemieszcza się po lądzie i po 
wodzie. Najlepsze warunki są właśnie teraz, na wiosnę. Słońce, 
odkryte przestrzenie wody i łachy lodu. Żeby poszedł po nich ku-
ter, musiałby wspomóc go lodołamacz torujący drogę. Podusz-
kowiec poradzi sobie bez problemu. Może też lecieć po plaży, 
łące, błocie, górskich rzekach, między kamieniami.

Co jeszcze jest fajne? Jazda skuterem po zbitym lodzie 
wywołuje duże drgania. Jedzie się jak po bruku. Natomiast 
na poduszce powietrznej człowiek sunie ponad tymi wszyst-
kimi nierównościami i nie czuje drgań. Wielka frajda. Zu-
pełnie inne doświadczenie niż jazda skuterem, quadem, 
motocyklem. Na motocyklu musisz trzymać się drogi, a tu z 
lądu wpadasz w rzekę, jezioro i suniesz. Chcesz, wjeżdżasz 
na łachę. Chcesz, przejeżdżasz między trzcinami, po lodzie. 
Docierasz tam gdzie nic nie dotrze. Świetna zabawa!” 
(frag. wywiadu z K. Szafranem opublikowanego na portalu www.
ngo.pl w dniu 2010-03-12. Całość: http://warszawa.ngo.pl/wiado-
mosc/521059.html)
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5 stycznia 2011r. w świetlicy NOK w Urzucie odbyło 
się tradycyjne, organizowane przez Sołtysa i Radę Sołecką, 
spotkanie opłatkowe dla mieszkańców Urzuta i Kostowca. 
Uroczystość, wspólnie z piszącą te słowa, przygotowały 
mieszkanki Urzuta. Tego dnia gościliśmy w naszej świe-
tlicy znamienitych gości - proboszcza parafii Kostowiec, 
Władze Gminy, z Wójtem, panem Januszem Grzybem 
na czele, Wicestarostę Powiatu Pruszkowskiego panią 
Agnieszkę Kuźmińską i licznie przybyłych mieszkańców. 
Było także spore grono dzieci, które otrzymały paczki 
ufundowane przez Radę Sołecką i panią Danutę Wacławiak 
- Przewodniczącą Rady Gminy Nadarzyn. Wraz z instruk-
torką NOK w Młochowie panią Marzeną Latoszek i muzy-
kami Państwem Kasią i Adamem Kuczewskimi przybyły do 
nas także dzieci ze świetlicy w Młochowie, które śpiewały 
dla nas kolędy. Wszystkim gościom serdecznie dziękujemy 
za przybycie. 

Agnieszka Sokołowska.
Instruktorka świetlicy

Co się u nas wydarzyło...

Świetlica w Urzucie - spotkanie opłatkowe

XIX FINAŁ WIELKIEJ 
ORKIESTRY 

ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY

9 stycznia 2011 r. Nadarzyński 
Ośrodek Kultury wspólnie z Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Nada-

rzynie zagrał z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W tym 
roku zbierano pieniądze na zakup sprzętu dla dzieci chorych 
na choroby urologiczne i nefrologiczne. Ogromna liczba 
mieszkańców (kwestując, kupując los na loterii, wrzucając 
pieniądze do puszek czy poprzez  udział w licytacji) dołożyła  
swoją „cegiełkę” i wzięła udział w akcji. Nasi wolontariusze 
kwestowali w Centrum Mody Nadarzyn, w Maximusie, na 
stacji Lukoil, na ulicach gminy a nawet na Okęciu. Zebraliśmy 
27 240 zł  (w ubiegłym roku 24.220 zł) i walutę obcą
Jak zwykle nie zawiodły nas szkoły, osoby prywatne i pu-
bliczne – władze gminy, radni, dyrektorzy jednostek, na-
uczyciele, instytucje i firma 3M.
To Państwo, ludzie wrażliwi na potrzeby innych, jesteście 
autorami tego sukcesu. 

Wszystkim BARDZO DZIĘKUJEMy
WIELKIE PODZIĘKOWANIA DLA:

WOLONTARIUSZY•	  i ich OPIEKUNóW – NAUCZY-
CIELI

DARCZYŃCÓW –•	  osób, firm i instytucji, które przeka-
zały nam przedmioty na licytację i loterię

Komendanta Policji nadarzyńskiej •	 Adama Piskorza i 
naszych Policjantów

Strażaków z OSP•	  Nadarzyn za (jak zwykle ciekawy) po-
kaz ratownictwa

Pana •	 Adama Chusteckiego dyrektora Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Nadarzynie, pani Anny Nowek i (jakże 

miłych!) Pań pielęgniarek: Jadwigi Olszak i Anny 
Zalewskiej za kącik zdrowia

Mirosława Chilmanowicza•	  za prowadzenie licytacji
Muzyków Orkiestry Dętej OSP Nadarzyn za świetny (jak •	

zawsze) koncert 
WyKONAWCóW:•	

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Nadarzynie, p. dy-
rektor Małgorzaty Nowak, oraz pań Barbary Do-
mińczak, Bożeny Beszczyńskiej, Beaty Kieniewicz, 
Zespołu Twist, Error, Baletnic, Zespołu „Niezapo-
minajki z Bratkami” Klubu Seniora NOK, Marka 
Rejnowicza, Krzysia Lubaczewskiego, Anny Bal-
sam i Grupy kabaretowej z Nadarzyna

Wolontariuszom i pani Annie Luizie Juśkiewicz•	  (instr. 
NOK) za pomysł i wykonanie dekoracji w formie ser-
ca ze zdjęciami wolontariuszy

Miłej Pani Grażyny Banasiak z BS•	  w Nadarzynie za 
dokładne policzenie zbiórki

Pracowników i Współpracowników NOK•	
Moniki Mazurek •	 – szefowej sztabu Nadarzyn
Publiczności licytującej (i nie tylko)•	
TV Nadarzyn•	

Istotne dane:
W XIX Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
udział wzięło 28 wolontariuszy kwestujących, 
• 6 990 zł zebraliśmy podczas licytacji (w ubiegłym roku 

6 468 zł), 
• 18 564,60zł zebraliśmy do puszek (w ubiegłym roku 16 

221.66 zł),
• 1685,40zł zebraliśmy z loterii, badań oraz ze sprzedaży 

ciast (które upiekły: młodzież i instruktorki świe-
tlic NOK w Młochowie, Rozalinie, Urzucie i Paro-
lach, oraz pani Olga Mentlewicz (w ubiegłym roku 
1530,34zł).

•  500 zł – najwyższa kwota uzyskana podczas licytacji 
- za tyle sprzedano kamerę podarowaną przez 3M 
(cena wywoławcza 100 zł!);

- zebraliśmy także nominały w obcej walucie i dwie złote 
obrączki
W ciągu sześciu edycji WOŚP organizowanych przez 
NOK zebraliśmy – 124.231,28 zł (+ waluta obca) 

DZIĘKUJEMY!

Rubrykę KULTURA opracowuje  Kamila Michalska  - Dyrektor NOK

Wolontariuszki prowadzące loterię. Więcej zdjęć z Finału 
WOŚP w NOK-u na okładce WN.
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Dobrze  zaczęły  Nowy  Rok  tenisistki  stołowe  GLKS  
Nadarzyn, zarówno w rozgrywkach ligowych jak i indywi-
dualnych.  W ekstraklasie kobiet młody zespół na cztery 
mecze w styczniu wygrał 2 spotkania w tym z wicelide-
rem SKTS Sochaczew w derbach Mazowsza. Młode re-
zerwy grające w pierwszej lidze mogą pochwalić się bi-
lansem dwóch porażek, jednego zwycięstwa i jednego 
remisu. Obecnie GLKS Wanzl Scania Nadarzyn w eks-
traklasie zajmuje 5 lokatę, a GLKS II w I lidze 6 miejsce. 
Najbliższy mecz u siebie dziewczęta rozegrają w najwyższej 
klasie rozgrywkowej  9 lutego (środa)  o godz. 17.00 w hali przy 
ul. Żółwińskiej.  Rywalem będzie KS Bronowianka Kraków.  
W rozgrywkach indywidualnych nasze młode pingpongist-
ki zaliczyły kilka bardzo dobrych wyników w startach in-
dywidualnych w kategorii seniorek. 15 - sto letnia OLGA 
SZYMAŃSKA (fot. poniżej) wygrała III wojewódzki turniej 
klasyfikacyjny seniorek i awansowała na zawody ogólno-

polskie. MAGDALENA SZCZERKOWSKA awansowa-
ła do turnieju głównego seniorskiego Pro – Touru  w Anglii, 
a w rywalizacji do lat 21 jako jedyna Europejka przebiła 
się do ćwierfinału (zawody zdominowały Chinki, Japonki i 
Koreanki). Warto podkreślić, że Magda w tym roku skończy-
ła 18 lat. Jej o rok młodsza koleżanka klubowa KLAUDIA 
KUSIŃSKA (fot. poniżej) zajęła w tym czasie ósme miejsce 
w prestiżowym turnieju TOP 10 juniorek, w którym zagrały 
najlepsze zawodniczki w tej kategorii w Europie. Zawody 
rozegrano 
w Austrii 
w nowo 
o t w a r t e j 
Akademii 
T e n i s a 
Stołowego 
w y b u d o -
wanej za 
m i l i o n y 
euro przez 
b y ł e g o 

Sport
Tenis stołowy Mistrza Świata Wernera Schlagera. Klaudia mogła wypaść 

jeszcze lepiej, ale kilka pojedynków (gra się każdy z każ-
dym – 9 spotkań) przegrała minimalnie w końcówkach 7 
seta (4-3). Już na początku lutego nasze tenisistki mogą 
podtrzymać dobrą passę ponieważ wezmą one udział w kil-
ku turniejach w tym: Junior Global Pro – Tour w czeskim 
Hodoninie  i szwedzkim Orebro (Klaudia Kusińska i Sandra 
Wabik) oraz III Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym 
Seniorek  (6 graczy GLKS Nadarzyn na ogólną liczbę  80 
najlepszych w Polsce – po 40 kobiet  i  mężczyzn).

Najbliższe mecze ligowe tenisistów stołowych 
w Nadarzynie:

Ekstraklasa kobiet: 
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn – KS Bronowianka 
Kraków środa 9 lutego godz. 17.00
Superliga męska: 
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn - KS Bogoria Dartom 
Grodzisk Mazowiecki piątek 11 lutego godz.17.00 
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn  - KS Opoka Trzebinia 
 wtorek 15 lutego godz. 18.00  
GLKS Wanzl Scania Nadarzyn  - LKS Pogoń Lębork  
wtorek 15 marca godz. 18.00
I liga kobiet GLKS Wanzl Scania Nadarzyn II:
SKTS łomża sobota 12 lutego godz. 14.00 
LUKS Chełmno sobota 29 lutego godz. 14.00 
Mistrzostwa Mazowsza Seniorek i Seniorów niedziela 13 
lutego godz. 9.00
III Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny Żaków i Żaczek 
sobota 5 marca godz. 9.00.   

Udany początek roku tenisistek stołowych

ZAPRASZAMY 
DO GRANIA 
W TENISA 

STOŁOWEGO
Sekcja tenisa stołowego i kierownictwo hali sportowej 

wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców utwo-
rzyło NGTS (Nadarzyńską Grupę Tenisa Stołowego). 
Skupia ona wszystkich zainteresowanych amatorskim 
uprawianiem tenisa stołowego pod okiem wykwalifikowa-
nej kadry trenerskiej. Obowiązuje strój i obuwie sportowe.
NADARZYŃSKA GRUPA TENISA STOŁOWEGO 
przy GLKS Nadarzyn i Gminnym Ośrodku Sportu w 
Nadarzynie 

Jeżeli masz od 1 do 100 lat
 i lubisz grać w ping-ponga 

przyjdź: poniedziałek w godz. 19.15-20.45, 
piątek w godz. 18.30 – 20.00 

do hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41).

NGTS
Fot. arch. sekcji

Fot. arch. sekcji
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Po pokonaniu w rewanżowym meczu 3-1 na własnym 
parkiecie UKS Jedynkę Kozienice dzięki lepszemu bilan-
sowi małych punktów siatkarki GLKS Nadarzyn rozpo-
częły rywalizację z NOSiR Nowy Dwór Mazowiecki o 9 
miejsce w Mazowieckiej Lidze Kadetek. W pierwszym 
spotkaniu tych zespołów nasze dziewczęta we własnej 
hali pokonały rywalki 3-1 po zaciętym i dramatycznym 
spotkaniu. Rewanż w Nowym Dworze na początku lutego 
rozstrzygnie tę rywalizację. Jednak bez względu na wynik 
tego spotkania młodym siatkarkom należą się wielkie sło-
wa uznania. W tym sezonie zespół w lidze przegrał tylko 
jedno spotkanie we własnej hali z finalistą rozgrywek MOS 
Żbik Pruszków, a w całym sezonie może poszczycić się, jak 
do tej pory, bilansem 4 porażek i 9 zwycięstw. Biorąc pod 
uwagę niewielki staż treningowy oraz młody wiek dziew-
cząt (znaczna część zespołu w przyszłym sezonie będzie 
grała w tej samej kategorii) oraz to, iż w ubiegłym sezo-
nie zajęły one 16 miejsce ten rok należy uznać za udany.  

W zespole grały:
ALEKSANDRA ZEMBRZUSKA - atakująca i kapitan ze-
społu. Ola ma niesamowitą „petardę„ w ręku i nie bała się 
jej używać. Bardzo pewna w odbiorze. Za rok już juniorka. 
Jak poprawi grę w obronie i utrzyma koncentrację przez 
cały mecz będzie groźna w starszej kategorii dla najlep-
szych.
KAROLINA HAGOWSKA - rozgrywająca. Kara doj-
rzała w tej lidze i rozwinęła się świetnie. Potrafi kie-
rować grą ofensywną zespołu do tego nieźle bloku-
je i pod koniec ligi znacznie poprawiła grę w obro-
nie. Mózg zespołu. Za rok juniorka, oby tylko zdrowia 
starczyło, bo to wyjątkowo delikatnej materii osóbka. 
WIOLA GOLIAN  –  libero z dużym potencja-
łem do gry w ataku. „Wąska” poczyniła ogrom-
ne postępy na swojej pozycji. Odwala  w  obro-
nie  kawał  świetnej   roboty.   Za  rok dalej kadetka. 
ZUZANNA RACHMIELOWSKA - środkowa. 
Jak cały zespół bardzo się poprawiła we wszyst-
kich elementach gry. Szczególnie  widać   to   w   za-
grywce.    Pod koniec ligi zaczęła zdobywać punk-
ty z bardzo fajnych ataków. Za rok dalej kadetka. 
MAGDALENA ZEMBRZUSKA -  środkowa. Bardzo dobre 
warunki fizyczne. Najskuteczniejsza w zespole. Ma wszyst-
ko, co powinna mieć dobra środkowa. Szybkość, wzrost, 
przegląd gry, dobry blok, wyczucie tempa i „młotek” w ręku. 
Gorzej z grą w obronie. Za to zagrywka „prima sort”. Fajna 
dziewczyna, ale charakterek niełatwy. Za rok dopiero kadetka. 
MARTA ĆWIERTNIEWICZ - odbierająca. Gorąca głowa. 
Bardzo duży potencjał. Skoczna, dynamiczna, ambitna, ale 
czasami brakuje… spokoju. Potrafi grać niesamowite piłki 
w odbiorze, ataku, obronie, czy na zagrywce, aby za chwilę 
popełnić seriami koszmarne błędy.  Jak okrzepnie i nabie-
rze pewności będzie rewelacyjna. Za rok dopiero kadetka. 
ANNA ZAPOLSKA - odbierająca. „Cicha woda”. Ania 
to niesamowita głowa. Spokojna, skupiona, dokład-
na, skoncentrowana i inteligentnie grająca dziewczy-
na. Na boisku nie „błyszczy”, nie wbija „gwoździ” w 
parkiet, ale wykonuje niesamowitą pracę dla drużyny. 
Doskonale się ustawia w obronie, pewna na zagrywce, 
ma wiele wybloków w każdym meczu, aż ciekawe co 

będzie grała w nowym sezonie. Za rok dopiero kadetka. 
MARTA SZTyK – pierwsza rezerwowa. „Dzidzia” to do-
bry duch zespołu. Super dziewczyna, z ikrą. Bardzo pewna 
na zagrywce, grała też trochę na rozegraniu i w odbiorze. 
Dawała bardzo dobre zmiany i o to chodziło. Za rok kadetka. 
MARIA ZAłĘSKA – rezerwowa. Grała mało. Wchodziła 
na zmiany. Powoli „dojrzewa” do gry. Ostatnio jak-
by w siebie uwierzyła, zaczęła więcej i lepiej trenować 
i od razu widać tego efekty. Za rok dopiero kadetka. 
IWONA ZUZEL – rozgrywająca. Najmłodsza w ekipie 
wiekiem i stażem. Bardzo fajnie wprowadziła się do zespo-
łu. Zagrała w kilku meczach na zmiany i pokazała się z bar-
dzo dobrej strony. Potrafiła zdobywać punkty zagrywką, a 
nawet blokiem. Bardzo ciekawa dziewczyna. Dziś jest naj-
bliżej pozycji pierwszej rozgrywającej w przyszłym sezo-
nie. Bardzo ciężko na to pracuje. Za rok nadal młodziczka. 
MARIA PAPIEŻ – nie grała z powodu kontuzji. Teraz 
wraca do treningów. Spokojna, sympatyczna dziew-
czyna, grała na pozycji odbierającej. Za rok kadetka. 

Prezes GLKS Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński

PIŁKA SIATKOWA
Siatkarki grają o 9. miejsce 

Turniej piłki halowej o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn  

W hali widowiskowo - sportowej w Nadarzynie w dniu 
22 stycznia 2011 r. odbył się turniej zakładów pracy w piłce 
nożnej o puchar Wójta Gminy Nadarzyn. Dla 6 drużyn po-
ziom był wyrównany, a każdy mecz był zacięty i emocjonu-
jący. Młoda drużyna z Nadarzyna Extreme (fot.poniżej)po-
kazała starszym kolegom, na czym polega gra kolektywna 
i na dość dobrym poziomie technicznym. Nie dała się po-
konać żadnej drużynie, jedynie ADA-BIS i UM Podkowa 
Leśna urwały punkty najlepszej drużynie turnieju. Bardzo 
dobrze zaprezentowała się drużyna DB Schenker pod 
względem kultury gry fair play i dlatego zdobyła Puchar 
Fair Play.

 Na uroczystym zakończeniu obecny był Wójt Gminy 
Nadarzyn Janusz Grzyb, który w raz z prezesem LKS Orzeł 
Nadarzyn Witoldem Siwcem wręczał puchary i nagrody 
rzeczowe. 

Pan Wójt podziękował wszystkim drużynom za zapro-
szenie wzięcia udziału w turnieju, jak również podziękował 
organizatorom turnieju, czyli kierownictwu i pracownikom 
hali widowiskowo - sportowej GOS w Nadarzynie jak i 
Prezesowi LKS Orzeł Nadarzyn. 

Opracował Bogdan Malinowski 
Kierownik hali widowiskowo - sportowej

Fot. B. Malinowski
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Sport szkolny

ZOSTAŃ SPONSOREM MŁODYCH SPORTOWCÓW
Jeśli chcesz wspomóc Gminny Ludowy Klub Sportowy i przekazać 1% swojego podatku dochodowego za 

rok 2010 na sport dzieci i młodzieży trenujących w sekcjach: piłki siatkowej, tenisa stołowego, piłki nożnej 
i koszykowej przekaż 1% na rzecz organizacji pożytku publicznego – FUNDACJA PARTNERSTWO 
numer KRS  0000197334.  Twoje pieniądze zostaną w całości przekazane poprzez fundację na konto GLKS 
Nadarzyn i przeznaczone na cele statutowe klubu. Należy tylko: złożyć zeznanie podatkowe w terminie, 
wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym PIT-36, PIT-37, PIT-28, PIT-36L, PIT-38. Po 
wyliczeniu ile podatku będziemy płacić w tym roku, w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy 
nazwę: FUNDACJA PARTNERTSWTO oraz numer KRS 0000197334

Wpisujemy w stosowną rubrykę również kwotę jaką chcemy przeznaczyć na FUNDACJĘ 
PARTNERSTWO, nie może jednak przekroczyć ona 1% podatku należnego wynikającego z zeznania 
(po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół). Urząd skarbowy w terminie 3 miesięcy 
przeleje kwotę na konto Fundacji, a to najpóźniej do 10 lipca 2011 przekaże wszystkie pieniądze 
zebrane dla GLKS na jego konto. WAŻNE!!!  - aby pieniądze trafiły do GLKS Nadarzyn należy 
w rubryce zeznania podatkowego „CEL SZCZEGÓŁOWY 1%„ wpisać - GLKS NADARZYN. 

                              W imieniu młodych nadarzyńskich sportowców dziękujemy Państwu                                                                                                    
                                                                                                       Zarząd GLKS Nadarzyn

W grudniu i w styczniu odbył się turniej piłkarsko - ko-
szykarski dla uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w ra-
mach realizacji projektu: „Zagrajmy o sukces”. W turnieju 
mogli brać udział wszyscy chętni gimnazjaliści. Turniej 
został rozegrany w dwóch edycjach i w każdej z nich za-
wodnicy rozgrywali mecze zarówno w piłkę koszykową, 
jak również w piłkę nożną. W sumie każda z drużyn roze-
grała 20 spotkań, a uczniowie, którzy nie brali udziału w 
rozgrywkach mogli pograć w tenisa stołowego, potańczyć 
w sali fitness, oraz pobiegać na bieżni, czy też pojeździć na 
rowerku w udostępnionej siłowni.

Ostateczne wyniki: I miejsce – drużyna w składzie: 
Michał Soczewka, Kamil Prządek, Tomasz RiosTurek, 
Dawid Zalewski, Adam Piotrkowicz, Jacek Kusznerow; 
II miejsce – drużyna w składzie: Marcin Tadzik, Dominik 
Praszczałek, łukasz Doliński, Konrad Walerowicz, Kamil 
Terlikowski, Codi Iwasiński; III miejsce – drużyna w skła-
dzie: Michał Bociński, Daniel Wyłupek, Mateusz Zduński, 
Gabriel Wilamowski, Michał Korzeniewski; IV miej-
sce – drużyna w składzie: Mariusz Adamczyk, Krzysztof 
Murzynowski, Konrad Bougriba, Kuba Szerszeń, Victor 
Otgon; V miejsce – drużyna w składzie: Kamil Guziak, 
Michał Murzynowski, Mateusz Staniszewski, Michał 
Wójcicki, Cezary Dobiegała, Paweł Dąbrowski, Michał 
Osiński.

Gratuluję zawodnikom. Dziękuję Pani Dyrektor 
Gimnazjum za ufundowanie nagród, Panu Andrzejowi 
Brzeczkowskiemu za możliwość zorganizowania turnieju, 
Pani Izabeli Bieleckiej oraz Pani Ewie Żurek za pomoc w 
organizacji.

W ramach projektu: ” Zagrajmy o sukces” z zakresu 
zajęć sportowo-wychowawczych od września do stycznia 
odbyły się następujące imprezy:

- wrześnień –„Ecco Walkathon – Spacer Ludzi Dobrej 
Woli” – ogólnopolska impreza charytatywna;
- październik – Ogólnopolski Zlot Młodzieży – Palmiry 
2010;
- listopad – gra miejska: „Drogi do wolności”;
- grudzień, styczeń – turniej sportowy: „ Maraton z piłką”.
Fotorelacje z poszczególnych imprez można zobaczyć na 
stronie internetowej szkoły www.gimnazjum.nadarzyn.pl w 
zakładce sport lub turystyka.

Tekst i zdjęcie: Magdalena Milczarek 
Nauczyciel wychowania fizycznego w Gimnazjum

Turniej sportowy 
„Maraton z piłką”…
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Sekcja biegowa
 9 stycznia braliśmy udział w 5 biegu 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 
odbył się w Warszawie przy Pałacu Kultury i 
Nauki. Piękna impreza, cudowna trasa i ponad 
3 tyś. biegaczy, którzy uświetnili akcję pomo-
cy dzieciom „Policz się z cukrzycą”. Główne 
motto imprezy to Miłość, Przyjaźń i Muzyka. 
Przed startem spotkałem Państwa Stefańskich 
z synem Grześkiem ze Starej Wsi, Pana 
Stanisława Kamińskiego z Nadarzyna (na 
fot. obok razem z p. J. Nowocieniem) i Pana 
Andrzeja Polaka z Kajetan – Gratuluję!!!

  Biegliśmy w pamiątkowych koszulkach 
organizatora, a na mecie wszyscy otrzymali 
piękne medale. 

 15 stycznia braliśmy udział w Zimowym 
Noworocznym Biegu w Warszawie – 10 km. (Jacek 
Nowocień w klasyfikacji generalnej zajął 5 miejsce podium 
6 pierwszych miejsc - red.).

16 stycznia braliśmy udział w XXVIII Biegu 
Chomiczówki w Warszawie – 15 km. Z Gminy Nadarzyn 
najlepszy był p. Stanisław Kamiński – zajął 222 miejsce z 

Jacek Nowocień
Trener i opiekun sekcji biegowej

czasem 1 godz. 8 min 59 sek. 
Startowali też p. Paweł Wołoszyn i 

p. Jarosław Skorupiński z Nadarzyna. 
GRATULUJĘ!!!
Najbliższe zawody:

Rozpoczęły się już zapisy do 
Półmaratonu Warszawskiego. Ci z 
Państwa, którzy planują wystartować 
proszę nie zwlekać, bo limit startujących 
to 5 tys biegaczy. Bieg odbędzie się w 
dniu 27 marca 2011 r. w Warszawie. 
Długość trasy: 21,0975 km. Zgłoszenia 
przyjmowane są: poprzez formularz 
zgłosze-niowy dostępny na stronie inter-
netowej www.polmaratonwarszawski.
pl  (tam tez można odnaleźć dokładne 

informacje na temat tej imprezy)oraz listownie na kartach 
zgłoszenia 6. Carrefour Półmaratonu Warszawskiego na 
adres: Fundacja „Maraton Warszawski”, ul. Dolomitowa 
26/4, 05-077 Warszawa.                                                                

Zapraszamy do wzięcia udziału w Nadarzyńskiej 
Lidze Szóstek Piłkarskich, pod patronatem Zastępcy 
Wójta Gminy Nadarzyn. Informacje: Marcin Mlekicki 
tel. 695 179 106
Regulamin:
I. Cel:
1. Upowszechnianie kultury fizycznej, poprzez popularyza-
cję gry w piłkę nożną.
2. Propagowanie aktywnego i zdrowego spędzania wolnego 
czasu.
3. Wyłonienie Mistrza Gminy Nadarzyn Szóstek 
Piłkarskich.
II.Organizatorzy:
Urząd Gminy w Nadarzynie, Szkoła Podstawowa w 
Kostowcu, LKS „Orzeł” Nadarzyn.
III. Termin i miejsce:
1. Liga rozegrana będzie na przełomie maja – czerwca.
2. Kompleks sportowy „ORLIK 2012”Szkoły Podstawowej 
w Kostowcu.
IV. Zgłoszenie do rozgrywek:
1. Drużyna zgłasza się do rozgrywek poprzez wpłacenie 
wpisowego, w wysokości 400 zł na konto – LKS „Orzeł” 
Nadarzyn BS Nadarzyn  92801700020000070720000003.
2. Zgłoszenie drużyny do rozgrywek NLSP (decyduje kolej-
ność zgłoszeń)  wymaga wypełnienia karty drużyny i przeka-
zania jej Organizatorowi do 31 marca 2011r.
3. Zgłoszenie do rozgrywek powinno zawierać:
a.) nazwę drużyny
b.) imiona i nazwiska zawodników
c.) imię i nazwisko kapitana drużyny
d.) kontakt telefoniczny
e.) adres email
4. Zgłoszenie do rozgrywek jest jednoznaczne z deklaracją 

przestrzegania regulaminu i przepisów gry.
5. Drużyna składa się maksymalnie z 12 zawodników.
6. W rozgrywkach NLSP mogą brać udział wyłącznie za-
wodnicy, którzy ukończyli 18 rok życia.
7. W meczach NLSP mogą brać udział tylko i wyłącznie za-
wodnicy, którzy zostali zgłoszeni do rozgrywek zgodnie z 
regulaminem rozgrywek NLSP.
8. Zawodnik może być zgłoszony tylko do jednej drużyny.
9. Zawodnicy mogą być zgłaszani w trakcie rozgrywek, jed-
nak nie później niż do 2 kolejki wg kalendarza rozgrywek.
10. Zawodnicy biorący udział w rozgrywkach zobowiązani 
są posiadać aktualne badania lekarskie, stwierdzające ich do-
bry stan zdrowia, zdolność do gry.
11. Każdy zawodnik-drużyna odpowiedzialny jest za własne 
bezpieczeństwo i powinni posiadać ubezpieczenie NW, OC i 
gra na własną odpowiedzialność.
12. W przypadkach nie przestrzegania regulaminu NLSP przez 
drużynę bądź poszczególnych zawodników, Organizator ma 
prawo do usunięcia zespołu bądź zawodników z rozgrywek-
bez stosowania innych kar przewidzianych w regulaminie 
NLSP
V. System rozgrywek:
1. W rozgrywkach przewidziany jest udział 8 zespołów, które 
rozegrają mecze systemem „każdy z każdym”.
2. Terminarz rozgrywek ustalany jest przez Organizatora.  
3. Przełożenie meczu z uwagi na warunki atmosferyczne i 
inne może się odbyć za zgodą obu drużyn, ostateczną decy-
zje podejmuje sędzia.
4. Wszystkie zaległe mecze rundy zasadniczej muszą zostać 
rozegrane do daty wyznaczonej przez Organizatora.
5. Wszystkie wyniki rundy zasadniczej, drużyny wykluczo-
nej z rozgrywek zostaną anulowane, jeśli rozegra mniej niż 
50% meczy w rundzie zasadniczej, a jeżeli rozegra ich więcej, 

Nadarzyńska Liga Szóstek Piłkarskich
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wyniki zostaną utrzymane, zaś w meczach nierozegranych - 
zostaną przyznane walkowery dla drużyn przeciwnych
6. Wszelkie protesty musza być składane do Organizatora w 
formie pisemnej w ciągu 3 dni od daty meczu-zdarzenia.
7. Na rozpatrzenie protestu i wydanie decyzji Organizator ma 
14 dni.
8. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w terminarzu 
w trakcie rozgrywek.
Przepisy gry:
1. Boisko ma wymiary 26 x 56 metrów.
2. Bramki mają wysokość 2m. i szerokość 5m.
3. Drużyna ma obowiązek posiadać jednolite koszulki z nume-
rami na plecach, w wypadku braku numeru na koszulce danego 
zawodnika, sędzia ma prawo nie dopuścić zawodnika do gry.
4. Obowiązuje całkowity zakaz gry w butach z „wkrętami”, 
dopuszczalne są jedynie buty typu „lane” bądź inne obuwie 
na płaskiej podeszwie.
5. Kapitan drużyny może w dowolnym momencie meczu 
(lecz przed jego zakończeniem) zgłosić sędziemu prośbę o 
sprawdzenie zawodnikowi obuwia bądź zawodnikom druży-
ny przeciwnej.
6. Zawodnik grający w butach niedopuszczalnych przez 
Regulamin zostaje ukarany przez sędziego żółtą kartką i karą 
5 minut, ponownie może wejść na boisko po zmianie obuwia 
na regulaminowe.
7. Drużyna rozpoczyna mecz w 6 osobowym składzie z wy-
różnionym bramkarzem, bramkarz i pięciu zawodników w 
polu.
8. Drużyna może rozpocząć mecz w minimalnej ilości 4 za-
wodników. 
9. W przypadku mniejszej ilości graczy sędzia ma obowiązek 
przyznać walkower drużynie przeciwnej. 
10. Jeśli rywal stawi się na boisku w składzie, co najmniej 4 
osobowym 10 minut po upływie godziny spotkania ustalonej 
przez Organizatora, sędzia ma obowiązek przyznać walkower 
drużynie przeciwnej.
11. Ilość zmian jest nieograniczona, dopuszcza się zmiany po-
wrotne, zmiany mogą być dokonywane jedynie podczas prze-
rwy w grze, w strefie środkowej boiska i wyraźnej zgodzie 
udzielonej przez sędziego spotkania. W przypadku naruszenia 
tego przepisu gry sędzia ma prawo zastosować odpowiednią 
karę.
12. Kapitan drużyny musi być wyróżniony opaską kapitańską, 
nie ma obowiązku przekazania opaski innemu zawodnikowi 
na czas zejścia kapitana „na zmianę” jeśli znajduje się on w 
bezpośredniej bliskości boiska.
13. Do rozmowy z sędzią upoważniony jest jedynie kapitan 
drużyny.
14. Wszystkie zespoły, są odpowiedzialne za osoby im  towa-
rzyszące, w przypadku rażącego zachowania osób towarzyszą-
cych, Organizator może zweryfikować wynik meczu, ukarać 
drużynę finansowo, a nawet wykluczyć ją z rozgrywek NLSP.
15. Sędzia ma prawo nie dopuścić do gry zawodnika pod 
wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.
 16. W celu ewidentnego sprawdzenia tożsamości każdy za-
wodnik ma obowiązek posiadać przy sobie dowód osobisty 
lub inny dokument poświadczający tożsamość. W przypadku 
braku takiego dokumentu sędzia może nie dopuścić zawodni-
ka do gry.
17. Mecz trwa 2 x 25 min. z 5 minutową przerwą.
18. Spotkanie musi się rozpocząć najpóźniej z 10 minutowym 
opóźnieniem w stosunku do godziny podanej w terminarzu, 

ale tylko z powodu braku wymaganej liczby zawodników.  
19. W grze obowiązują przepisy FIFA  i ustalenia zamiesz-
czone w niniejszym  Regulaminie a w szczególności:
a. nie obowiązuje przepis o spalonym
b. w trakcie wykonywania rzutu wolnego, mur drużyny prze-
ciwnej, musi być oddalony o 5m. od piłki.
VII. Kary w grze:
1. Wymiar kary zależny jest od uznania sędziego i przepisów 
obowiązujących w NLSP.
2. Kara obowiązuje przez cały okres jej trwania ( po zdoby-
ciu bramki przez drużynę nie ukaraną, kara obowiązuje do 
końca czasu trwania)
3. Obowiązują kary: 3 min., 5 min.,10 min. i wykluczenie z 
gry.
4. Kara 5min. i 10 min. oznacza żółtą kartkę. Dwie żółte kart-
ki po 5min lub 5 i 10 min. oraz 10 i 10 min. oznacza drugą 
żółtą kartkę, a w konsekwencji czerwoną.
5. Tylko sędzia może zezwolić na wejście zawodnika po 
upływie czasu kary.
6. Trzy żółte kartki w meczach powodują automatycznie od-
sunięcie zawodnika od 1 meczu, 6 żółtych kartek  - 2 kolejne 
mecze absencji, 9 żółtych kartek - 3 kolejne mecze.
7. Czerwona kartka powoduje automatyczne odsunięcie za-
wodnika od udziału w co najmniej jednym (następnym) spo-
tkaniu. Każda kartka jest rozpatrywana indywidualnie przez
Organizatora, który w zależności od okoliczności może za-
stosować karę odsunięcia od więcej niż 1 meczu aż do całko-
witej dyskwalifikacji zawodnika.
8. W przypadku czynnego znieważania sędziego (uderzenie, 
oplucie itp.) sędzia natychmiast kończy mecz. Wynik meczu 
zostanie zweryfikowany jako walkower przeciwko drużynie, 
której zawodnik zawinił.
VIII. Kary organizacyjne:
1. Walkower (v. o.) to kara w wysokości 50 zł. Trzeci walkower 
oddany w sezonie jest równoznaczny z wykluczeniem 
drużyny z rozgrywek. Walkower – v .o. to brak wymaganej 
regulaminem ilości (czterech) zawodników do rozpoczęcia 
spotkania po upływie 10 minut od daty i godziny rozpoczęcia 
meczu.
2. Udział w meczu nieuprawnionego zawodnika do gry 
skutkuje przyznaniem walkowera dla drużyny przeciwnej.                                                                        
3. Niesportowe zachowanie w stosunku do sędziego lub 
zawodnika bądź kibiców drużyny przeciwnej skutkuje 
ukaraniem zawodnika odsunięciem od gry w co najmniej  1 
meczu, aż  do wykluczenia z rozgrywek włącznie.
4. Drużyna jest odpowiedzialna za zachowanie swoich 
kibiców, wobec wszystkich zachowań kibiców niezgodnych 
z regulaminem NLSP stosowane są takie kary wobec 
drużyny, której kibicują jak w przypadku zawodników 
danej drużyny.
5. Na terenie boiska - obiektu zabrania się spożywania 
alkoholu zarówno przez zawodników jak i kibiców. 
Niestosowanie się do tego przepisu skutkuje karą dla 
drużyny. Za pierwszy raz 100 zł za drugi 200zł. Przy trzecim 
takim przypadku zespół zostaje wykluczony z rozgrywek. 
W szczególnym wypadku drużyna może zostać wykluczona 
bez zastosowania powyższej procedury.
6. Wszystkie drużyny zobowiązane są do zachowania 
czystości i porządku na terenie obiektu, na którym 
rozgrywane są mecze. Nie przestrzeganie tego punktu 
skutkuje karą w wysokości co najmniej 100zł.
7. Za spowodowanie szkód materialnych na terenie obiektu, 
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na którym rozgrywane są mecze drużyna odpowiada 
materialnie do wysokości powstałej szkody wg wskazania 
właściciela obiektu.
8. Za  obrażanie zawodników drużyny przeciwnej lub 
sędziego Organizator może ukarać zawodnika bądź drużynę 
karą finansową w wysokości 100zł.
9. Oprócz  wyżej wymienionych kar Organizator może 
stosować jednorazowo karę upomnienia, jeśli uzna za 
stosowne, że nadzwyczajne złagodzenie kary jest możliwe
 i uzasadnione.
10. W szczególnych przypadkach, także w niniejszym  
regulaminie Organizator ma prawo stosować odpowiednie 
kary, włącznie z dyskwalifikacją zawodnika lub drużyny.
11. Wszystkie kary płatne są najpóźniej w ciągu 14 dni od 
ogłoszenia ich przez Organizatora.
12. W przypadku każdego wykluczenia drużyny z rozgrywek 
kwota wpisowego ulega przepadkowi.
IX. Sędziowanie:
1. W wypadku wyjątkowej sytuacji, braku sędziego na 
meczu Organizator ma prawo wyznaczyć do sędziowania 
inne osoby.
  2. Sędzia meczu obowiązany jest do sprawdzenia dowodów 
tożsamości na żądanie kapitana którejkolwiek z grających 
drużyn, sprawdzenie takie może być dokonane zarówno 
przed, w przerwie jak i bezpośrednio po zakończeniu 
spotkania, jednak zgłoszenie to musi nastąpić przed 
zakończeniem spotkania.
X. Punktacja:
1. Wprowadza się następująca punktację: 3 punkty za 
zwycięstwo, 1 punkt za remis, 0 punktów za przegraną.
2. Walkower oznacza przyznanie wyniku 0:3.

3. O miejscu  drużyny w tabeli końcowej decydują w 
kolejności: a.) liczba zdobytych punktów, b.) wynik 
bezpośredniego spotkania między zainteresowanymi 
drużynami, c.) różnica między bramkami strzelonymi a 
straconymi, d.) liczba strzelonych bramek, e. dodatkowe 
spotkanie, f. w przypadku więcej niż 2 zespołów z taka sama 
liczbą punktów „mała tabela” między zainteresowanymi 
zespołami                                                                          
4. O miejscu drużyny w tabeli w trakcie rozgrywek decydują 
w kolejności:
a.) liczba zdobytych punktów
b.) różnica między bramkami strzelonymi a straconymi
c.) liczba strzelonych bramek
 XI. Nagrody:
1.W klasyfikacji drużynowej, wszystkie drużyny biorące 
udział w NLSP otrzymają puchary
 2.W klasyfikacji indywidualnej puchar dla „króla strzelców 
NLSP”. 
XII Postanowienia końcowe:
1. Organizator zastrzega, że w sytuacjach nietypowych bądź 
nieuwzględnionych w regulaminie, zastrzega sobie prawo 
własnej interpretacji zaistniałego zdarzenia, włącznie ze 
zmianą regulaminu NLSP.
2. Do interpretacji powyższego regulaminu uprawniony jest 
jedynie Organizator.
3. Telefon kontaktowy Pan Marcin Mlekicki 695-179-106
4. Oficjalny adres email to:nls1@op.pl 
KARTA  ZGŁOSZENIA DRUŻYNY: 
na www.nadarzyn.pl/news.php?id=1736                                           

LOK

Organizatorzy

T. Muchalski, Prezes ZP LOK I. Pisarski, Dyrektor GOS 
D. Maranowski, niekiedy także Wicewójt A. Kuźmińska. 
Za udostępnianie sali na zebrania serdecznie dziękujemy. 
Działaliśmy zgodnie z planem zatwierdzanym każdego 
roku na uroczystym spotkaniu w grudniu roku poprzednie-
go, na którym oprócz podsumowania mijającego roku mię-
dzy innymi wręczane były nagrody książkowe ufundowane 
przez Wójta Gminy.

Na dzień 20 października 2010 r. aktywnie działały na-
stępujące koła:
SKLOK w Kostowcu – opiekun M. Mlekicki 24 człon-
ków; SKLOK w Młochowie – opiekun J. Wołkowycki 17 
członków, SK LOK w Ruścu – J. Nowocień 24 członków, 
SKLOK w Woli Krakowiańskiej – opiekun P. Ogrodniczek 
9 członków, 

Juniorzy: SKLOK Gimnazjum w Nadarzyn – opiekun 
M. Drzewicka 15 członków, Koło LOK „Tęcza” Młochów 
– opiekun M. Latoszek 5 członków, świetlica NOK w 
Urzucie – 5 członków.
Seniorzy:

Wiejskie Koło LOK w Młochowie – prezes P. Kozłowski 
11 członków, Nauczycielskie w Kostowcu - prezes Z. Reluga 
6 członków, Weterani Nadarzyn - Prezes J. Wołkowycki 6 

Stan organizacyjny LOK w Gminie Nadarzyn 
W minionym okresie Zarząd działał w następującym 

składzie: Franciszek Antonik – Prezes, Tomasz Muchalski 
– Wiceprezes, Jolanta Ludwiniak – Sekretarz, Mieczysław 
Pączek – skarbnik, Piotr Kozłowski – członek. Za sprawy 
kwatermistrzowskie odpowiedzialny był M. Pączek, który 
równocześnie opiekował się magazynem sprzętu strzelec-
kiego. Od stycznia 2010 roku zgodnie z zaleceniami po 
kontroli w naszej gminie, koordynatorem sekcji strzelec-
ko – obronnej został Ireneusz Pisarski. Zarząd odbywał 
wielokrotnie zebrania zgodnie z planem zebrań lub z racji 
wynikających potrzeb. Najczęściej poruszane problemy to: 
bezpieczeństwo w czasie zawodów, zakup sprzętu strze-
leckiego, jak i warunki na strzelnicy. Zebrania odbywały 
się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, jak i w terenie. 
Zawsze obecni byli: Wójt Gminy Nadarzyn Janusz Grzyb, 
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kozłowski, Sekretarz 

Sprawozdanie z działalności 
ZG LOK 

za okres 2005-2010
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W dniu 7 lutego 2011 r. odbyło się pierwsze robocze ze-
branie nowowybranego Zarządu Gminnego LOK w Nada-
rzynie (fot. poniżej). Zatwierdzono na nim plan zamierzeń 
na lata 2011-2015 wraz z uwagami oraz ustalono terminarz 
imprez. Skład nowego Zarządu:
Prezes - Franciszek Antonik,
Zastępca - Jarosław Wołkowycki,
Sekretarz - Jolanta Ludwiniak,
Skarbnik - Mieczysław Pączek.
Członkowie: Tomasz Muchalski, Mirosław Kalisiewicz. 
Piotr Kozłowski. 

Robocze zebranie ZG LOK w Nadarzynie 

członków, Wiejskie Wolica – Prezes P. Kozłowski, Wiejskie 
Urzut – prezes M. Kalisiewicz, Rada Gminy Nadarzyn – 
prezes R. Dąbrowski, OSP Nadarzyn – prezes K. Hamernik. 
Koła przy Urzędzie Gminy Nadarzyn - prezes K. Masłowska 
i GOS Nadarzyn – prezes A. Peikert działają słabiej. Koła 
w Starej Wsi i OSP Młochów nie przejawiają żadnej dzia-
łalności. W 2009 i 2010 r. uprawnienia sędziowskie w za-
kresie strzelectwa sportowego otrzymali: J. Ludwiniak, M. 
Kalisiewicz, J. Wołkowycki, M. Rędowicz, A. Dąbrowski. 
Na wieczną wartę odeszli od nas: B. Makowska, J. Bajerski 
oraz z ZP LOK A. Kowalczyk i I. Gurtowski.
Organizacja imprez:

Realizowaliśmy plan zamierzeń, jaki został nakreślony 
na konferencji gminnej. Rok rocznie na uroczystym spotka-
niu Zarząd Gminny LOK, przedstawiciele ZPLOK i preze-
si poszczególnych kół uzupełniali zamierzenia, a następnie 
umieszczano je w terminarzu imprez. Całość wykonywa-
nych zadań możemy podzielić na trzy grupy:

- imprezy wyznaczone w kalendarzu zawodów,
- imprezy Akcji Letniej
- imprezy okolicznościowe, m.in. związane z różnymi 

rocznicami.
Pierwsza grupa, to zawody o puchary tych, którzy nas 

wspierają i wspomagają finansowo – m.in. Wójt Gminy 
Nadarzyn, Wicewójt Gminy, Sekretarz, Dyrektor GOS, 
Inspektor Oświaty.

W Akcji Letniej staramy się nakreślić główny cel i tak 
np. w ostatnich latach grupy NAL zajmowały się miejsca-
mi pamięci – między innymi odnowiliśmy obelisk kpt. A. 
Sławika. W lesie kostowieckim dotarliśmy do miejsca, z 
którego Niemcy zabrali 6 osób (3 Żydów i 3 Polaków), jed-
nego raniąc, żeby nie uciekł – wszystkich rozstrzelali. 

Trzecia grupa to zawody z różnych okazji, między in-
nymi: 600 lecie Bitwy pod Grunwaldem, rocznicy Bitwy 
Warszawskiej, Powstania Warszawskiego, czy też impre-
zy z okazji powitania i zakończenia lata. Stała impreza 
jest Spartakiada Kościuszkowska, realizowana w szko-
łach podstawowych i gimnazjum. Szczegółowe informa-
cje o realizacji tego zamieszczaliśmy „Wiadomościach 
Nadarzyńskich”. W prowadzonych działaniach dużo uwagi 
poświęcamy bezpieczeństwu. Dlatego też, co roku w szko-
łach podstawowych i gimnazjum przeprowadzane są szko-
lenia BHP, na których młodzież zapoznawana jest między 
innymi z zasadami obchodzenia się z bronią i zachowania 
się na strzelnicy w czasie zawodów. Każdy z uczestników 
potwierdza zaznajomienie się z obowiązującymi zasadami 
złożeniem własnoręcznego podpisu.

Dużą rolę odgrywają treningi zarówno z młodzieżą, jak 
i z dorosłymi. Do 2010 roku odbywały się one z użyciem 
broni pneumatycznej i kulowej. Po likwidacji magazynu i 
zabraniu karabinków używany tylko pneumatycznej. Nasze 
imprezy odbywają się na stadionie GOS-u, w salach gimna-
stycznych oraz na przyszkolnych boiskach.
Sprawy gospodarcze:

Realizacja naszych zamierzeń w większości związana 
była z GOS-em. Tam odbywały się wszystkie nasze impre-
zy. Sprzęt, który nam pozostał (duża część została skradzio-
na), ekrany, krążki czy broń pneumatyczna znajduje się w 
kontenerze oraz w magazynku przy hali sportowej.

Na stanie posiadamy broń pneumatyczną o tradycyj-
nych przyrządach celowniczych, jak i nowoczesnych. Cały 

sprzet, jak i bron zostały zakupione z funduszy Gminnego 
Ośrodka Sportu. Pod względem wydatków mijający okres 
przebiegał sprawnie i korzystnie. Nie zabrakło nam fundu-
szy na zakup sprzętu, amunicji, śrutu, dyplomów oraz na-
gród. Wszystkich niezbenych zakupów dokonywał mjr I. 
Pisarski.  Po likwidacj naszego magazynu mamy trudno-
ści z pozyskiwaniem karabinków sportowych, na zawody 
gminne, gdyz trzeba je przywozic z innych magazynów. 
Mam nadzieje, że dzięki zaangażowaniu I. Pisarskiego, za 
co Mu serdecznie dziękuję, problem ten uda nam się roz-
wiązać.  

Kończąc posumowanie piciu lat działalności pragnę go-
rąco podziękować Wójtowi Gminy Nadarzyn J. Grzybowi 
za stałą i owocną opiekę, p. A. Kuźmińskiej (obecnie 
Wicestaroście Powiatu Pruszkowskiego - red.), p.Wice-
wójtowi – T. Muchalskiemu, Dyrektorowiu GOS – D. 
Maranowskiemu, Inspektor ds. Oświaty – M. Jaworskiej. 
Dziękuję kierowcom, za dowożenie uczniów z poszczegól-
nych szkół na zawody gminne. Dziękuje Paniom z sekreta-
riatu Wójta i Biura Rady Gminy za powielanie materiałów i 
przypominanie o zawodach. Dziękuję redakcji Wiadomości 
Nadarzyńskich za przekazywanie informacji o nas.

 Szczególne podziękowania kieruję do pracowników sta-
dionu, na czele z kierownikiem Grzegorzem Padamczykiem. 
Dziękuję p. I. Pisarskiemu, prezesom i opiekunom kół 
LOK. Dzięki dobrej współpracy mogliśmy zrealizować tak 
wiele zamierzeń doskonaląc tym samym pracę dydaktycz-
no – wychowawczą wśród młodzieży i dorosłych. 

Za wszystko wszystkim dziękuję.

Franciszek Antonik
Prezes ZG LOK
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 16 stycznia 2011r. ruszył kurs samoobrony dla kobiet w 
Nadarzynie. Zajęcia te cieszą się ogromnym powodzeniem 
i zainteresowaniem, czego dowodem jest duża frekwen-
cja oraz ambitne podejście kursantek do ćwiczeń. Na kur-
sie stawiło się ponad 40 pań, które w strojach sportowych 
dzielnie i pilnie ćwiczą pod czujnym okiem instruktora, p. 
Piotra Leszczyńskiego. Wierzymy głęboko, że  umiejętno-
ści zdobyte na kursie dodadzą  pewności siebie w sytuacji 
zagrożenia oraz przyczynią się do  poprawy kondycji, szyb-
kości i  zwinności, niezwykle ważnych  w samoobronie. Na 
pierwszych zajęciach  panie uczyły się postawy obronnej, 
sposobów poruszania się w walce,  obrony przed chwytami 
za ręce oraz uderzeń prostych i  kopnięć. Na kolejnych spo-
tkaniach panie zdobędą umiejętności tj: obrona przed du-
szeniem i  przed chwytem za ubranie,  obrona przed próbą 
wyrwania torebki, obrona w leżeniu w różnych sytuacjach 
zagrożenia, obrona przed niebezpiecznym narzędziem,  
psychologiczne aspekty samoobrony.

K O M U N I K A T
z finału zawodów strzeleckich z Ppn 

„O Puchar Dyrektora Gimnazjum 
w Nadarzynie”

 w dniu 27.01.2011 r.
Finał – juniorki:
M-ce   Imię i nazwisko        Eliminacje   Finał    Łącznie

Magdalena Zembrzuska       39         62          1011) 
Monika Kłapkowska             39         53           922) 
Karolina Dąbrowska             32         55           873) 
Marta Frączak                         35         49           844) 
Natalia Kalisiewicz                 34         48           825) 
Joanna Kowalska                    32         49           816) 

Startowało 30 juniorek
Finał – juniorzy:

Jan Krzyżewski                    37           56        931) 
Piotr Wojciechowski            41           51        922) 
Jakub Szklarczyk                41            42        833) 
Kamil Sajko                        31           47       784) 
łukasz Terlikowski               30            46       765) 
Daniel Walczak                     33             39       726) 

Startowało 41 juniorów.                       Sędzia Główny                                                                             
mjr rez. mgr Ireneusz Pisarski

 
 NADARZYNIANKI JUŻ SIĘ BRONIĄ

 Słowa podziękowania kierujemy pod adresem Pana 
Janusza Grzyba, Wójta Gminy Nadarzyn, który poparł, 
wspomógł oraz objął patronem tą wspaniałą inicjatywę 
Pani Agnieszki Olton – Janik mającą na celu poprawę bez-
pieczeństwa w Nadarzynie. 
Mamy nadzieje, że w przyszłości odbędą się kolejne edycje 
kursów samoobrony dla kobiet oraz znajdą się chętne pa-
nie, które wezmę w nich udział.

 

Zajęcia z samoobrony odbywają się w Szkole 

Podstawowej przy ul. Sitarskich 2 

w Nadarzynie w każdą niedzielę o godz:16:30. 

Szczegółowe informacje i zapisy: 

Piotr Leszczyński tel: 608 366 376,

 e-mail: yangsport@wp.pl 
Agnieszka Olton - Janik

Kurs samoobrony

Fot. A. Olton - Janik

Redakcja przeprasza Pracowników Firmy Schenker 
za błąd w podpisie zdjęć na okładce
 WN Nr 1 (141) ze stycznia 2011 r.

Zdjęcia z poprawnym podpisem zamieszczamy 
ponownie. 

red.

K O M U N I K A T
z rekreacyjnych zawodów strzeleckich 

z pistoletu pneumatycznego
dla Nauczycieli i Pracowników Obsługi

„O Puchar Dyrektora Gimnazjum 
w Nadarzynie” 

w dniu 01.02.2011 r.
Wyniki:
Kobiety
1. Magdalena Karpińska 69 pkt
2. Katarzyna Strzelecka 65 pkt
3. Agnieszka Bielecka 62 pkt
4. Magdalena Białek 59 pkt
Mężczyźni:
1. Jarosław Kuśmierczyk 84 pkt
2. Piotr Beńko 77 pkt
3. Józef Woźniak 45 pkt
4. Marek Żwirski 22 pkt
W zawodach wzięło udział 25 osób.
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30-18.30, czwartki 17.30-19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00-18.30.
3. Treningi taekwondo - wtoriki 18.30-21.00, piątki 18.00-21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt) 16.00-20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 19; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem “Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 219; e-mail:gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, tel. 22 755 62 94

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS -  SALSA FIT, TBC, INDOOR CyCLING, STEP - szczegółowy grafik na stronie; 
       www.studiowellness.net.pl, zapisy tel. 796 868 044 
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45-19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygo-

dniu do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345
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